

Rok 6.

Dziennik wychodzi codziennie oprócz Świąt arcybiskupich i Niedzieli. — Prenumerata przyjmuje się w Warszawie i urzędach Poczty; w Warszawie przyjmuje się tak w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej N. 487, jak i w innych miejskich kantorach. — Prenumerata w Warszawie rocznie rsr. 8; — półrocznie rsr. 4; — kwartalnie rs. 2; — miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia prenumerata nie przyjmuje się. — Za odnośne do domu, dopłaca się miesięcznie kop. 5; — w Urzędach Poczty: rocznie rs. 10; — półrocznie rsr. 5; — kwartalnie rsr. 2 kop. 50 i na te tylko terminy przyjmuje się prenumerata; w głównym zaś kantorze można prenumerować po tejże cenie na te same terminy, a na inne po kop. 92 na miesiąc.

Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6; za 2-krotne kop. 9; za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadesłane do zamieszczenia bez wskazania warunków ze strony autora, przechodzą do zupełnego rozporządzenia Dyrekcji. — Artykuły nieprzyjęte, będą zwracane tylko na osobiste żądania i zachowywane będą 3 miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniu. — Listy przyjmują się tylko frankowane. — Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do zamieszczenia tegoż samego dnia, powinny być dostawiane do Redakcji przed godziną 9 z rana. — Redakcja otwarta jest dla osób mających interes, codziennie, oprócz dni świątecznych, od godziny 12 do 1 po południu.

PRENUMERATA NA DZIENNIK WARSZAWSKI

Dziennik Warszawski w roku przyszłym 1870 wychodzić będzie, według tego samego programu, w takich samych warunkach i w tym samym jak w r. b., formacie.

Prenumerata miejscowa pozostaje taż sama, a mianowicie:

w Warszawie bez rozsyłki:

na rok	rs. 8	—
„ 6 miesięcy	„ 4	—
„ 3 miesiące	„ 2	—
„ 1 miesiąc	„ —	k. 67

Za przesyłkę do domu, dopłaca się miesięcznie kopiejek 5.

Prenumerata zamiejscowa przyjmuje się **Jedynie w Kantorze Głównym Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich**, na ulicy Miodowej Nr. 487, roczna, półroczna, kwartalna i miesięczna:

Cena prenumeraty zamiejscowej:

na rok; na pół roku; na 3 miesiące; na miesiąc.	10 rs. 1) 5 rs. 2) rs. 2 k. 50 3) 84 k. 4)
---	--

PP. prenumeratorowie zamiejscowi, pragnący zaprenumerować Dziennik, raczą przysłać pieniądze, za termin żądany, wprost do Dyrekcji franco, z wyraźnym wypisaniem adresu. Numera Dziennika Warszawskiego będą wysłane w **banderolach z adresem prenumeratora**.

Ostrzegamy pp. prenumeratorów zamiejscowych, iż powinni **o ile można najwcześniej dopełnić przesyłki** pieniędzy, jeżeli pragną nie doznać przerwy w otrzymaniu Dziennika.

1) W tej cyfrze za ekspedycję 40 za przesyłkę pocztą 1 rsr. 60 kop.

2) W tej cyfrze za ekspedycję 20 za przesyłkę pocztą 80 kop.

3) W tej liczbie za ekspedycję 10 za przesyłkę pocztą 40 kop.

4) W tej cyfrze za ekspedycję 3 1/2 za przesyłkę pocztą 13 1/2 kop.

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Rząd gubernjalny petrokowski. — Rozkaz p. o. prezydenta m. Warszawy.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Przegląd polityczny. — **Telegramy.** — **Wiadomości telegraficzne.** — (⊕) Aforyzmy. — Kronika kościelna. — Ruskie towarzystwo dobroczynności. — Rozdział dochodu z koncertu na dochód niezamożnych studentów. — Do kroniki muzy-

cznej. — Kurjerek. — Obiad sewastopolski. — Kwestja kolei żelaznych. — Wypadek na kolei żelaznej. — Gospodarczo-statystyczny atlas Rosji europejskiej. — Lekcje bezpłatne. — Z Jenisejska. — Korespondencja Dziennika Warszawskiego: z Gdańska. — Austria i ziemie słowiańskie. Kwestja ministerjalna; sprawy dalmackie. — Powstanie w Dalmacji. — Przesilenie ministerjalne. — Memorjał i przesilenie konstytucyjne. — Zjazd monarchów. — Prusy i Niemcy. Kwestja Szlezwigu północnego. — Francja. Ciało prawodawcze. — Włochy i Rzym. Senat. — Oszczędności. — Turcja i ziemie słowiańskie. Koncentracja wojsk. — Rozbrojenie. — Afryka. Kanał suezki. — Ameryka. Powstanie.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI. — Tydzień targowy, i t. d.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa.

dnia 15 (27) Grudnia.

Rząd Gubernjalny Petrokowski, stosownie do obowiązujących przepisów zawiadamia, że z powodu rozpoczęcia się mającego z dniem 15 (27) Stycznia roku przyszłego 1870 losowania w okręgach konskrypcyjnych tutejszej Gubernji, w celu dopełnienia poboru rekrutów na zasadzie Najwyższego Manifestu z dnia 2-go Listopada roku bieżącego, każdy młody człowiek, będący w wieku poniżej wskazanym, i nie mający prawnego wyłączenia od zaciągu wojskowego, obowiązany jest stawić się osobiście w tym terminie, w miejscu swego stałego zamieszkania, to jest tam, gdzie do ksiąg ludności stalej jest zapisany, a to dla wyciągnięcia losu w właściwym okręgu konskrypcyjnym, chociażby się znajdował za paszportem jeszcze niewyexpirowanym, za obrębem swego zamieszkania w Cesarstwie lub za granicą, pod skutkami utraty prawa do wszelkiego wyłączenia od zaciągu wojskowego, jakiego mu służyć mogło, a nawet dobrodziejstwa z losu jakoby za niego był wyciągnięty i nie przeznaczający go na rekruta, bez względu na tłumaczenie się niewiadomością o ciężącym go obowiązku spełnienia powinności zaciągowej, chociażby o to żadnego wezwania nie otrzymał. Do losowania stawić się powinni spiszowi następującego wieku: Z Powiatu Bendińskiego: chrześcijanie: 20, 21 i 22 letni, żydzi 20, 21, 22 i 23 letni. Z Powiatu Brezińskiego: chrześcijanie: 20, 21 i 22 letni, żydzi 20, 21, 22 i 23 letni. Z Powiatu Łaskiego: chrześcijanie i żydzi: 20, 21 i 22 letni. Z Powiatu Łódzkiego: chrześcijanie i żydzi: 20, 21 i 22 letni. Z Powiatu Noworadomskiego: chrześcijanie i żydzi: 20, 21 i 22 letni. Z Powiatu Petrokowskiego: chrześcijanie: 20, 21 i 22 letni, żydzi: 20, 21, 22 i 23 letni. Z Powiatu Rawskiego: chrześcijanie: 20, 21 i 22 letni, żydzi: 20, 21, 22 i 23 letni. Z Powiatu Częstochowskiego: chrześcijanie i żydzi: 20, 21 i 22 letni.

W rozkazie p. o. Prezydenta do Zarządu miejskiego w Warszawie wydanym, zamieszczono: Dla zapobieżenia niejednokrotnie wydarzającym się nieporządkom ulicznym, z powodu używania w czasie świąt żydowskich, usługi z chrześcijan przy karawanach pogrzebowych żydowskich, wydano do dozoru bóżniczego okręgów warszawskich, tymczasowe rozporządzenie, wzbraniające żydom wynajmować dla wspomnianej posługi kuczerów chrześcijan, jak niemniej stróżów dla dozoru na cmentarzu żydowskim. Obecnie, po bliższem zbadaniu okoliczności przedmiotu tego dotyczących, uznano możliwem znieść zakaz powyższy i po porozumieniu się mojem z JW. Warszawskim Ober-Policmajstrem, wydano odpowiednie zarządzenie dozorowi bóżniczemu, z zastrzeżeniem aby najem chrześcijan dla posługi przy karawanach pogrzebowych, miał miejsce jedynie w razach nieuniknionej konieczności i żeby o każdym takim wynajęciu, komisarze policji wykonawczej, wcześniej byli uprzedzani.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa.

dnia 15 (27) Grudnia.

Przesilenie ministerjalne w Austrii trwa ciągle i nie będzie jak zapewniają rozstrzygnięte przed powtórnym zebraniem się rady państwa po Nowym Roku. Większość gabinetu korzysta z tej zwłoki, aby przeciągnąć na swą stronę członków mniejszości, i jak donoszą, udało się jej to już co do hr. Potockiego, który otrzymawszy od niej równie jak i od cesarza austriackiego przyrzeczenie zadośćuczynienia żądaniom sejmu galicyjskiego, po porozumieniu się z delegatami tego sejmu do rady państwa, przeszedł na stronę większości. Zapatrywanie się większości i mniejszości gabinetu w gruncie nie wiele się różniło; większość w swym memorjale nie sprzeciwiała się rewizji konstytucji i zmianie trybu wyborów, ale utrzymywała, że powinna to dokonać obecna rada państwa; mniejszość zaś żąda aby do spełnienia tego zadania zwołane było osobne zgromadzenie znakomitszych mężów zaufania wszystkich narodowości, mające charakter zgromadzenia ustawodawczego.

Według doniesień dzienników paryzkich, zjazd cesarza austriackiego z królem włoskim naznaczony został na 3 (15) stycznia w Ankonie, poczem wkrótce Wiktor Emanuel odda rewizytę cesarzowi austriackiemu w Wiedniu. — Dziennik *Italie* zaprzecza wieści, jakoby Wiktor Emanuel pisał do byłego króla neapolitańskiego i jakoby pełnomocnik włoski wysłany był do Rzymu do układania się z pełnomocnikiem Franciszka II, w celu zwrócenia mu skonfiskowanych dóbr we Włoszech. — Niektóre dzienniki zapewniają, że w tych dniach ma się odbyć narada rodziny królewsko-sabaudzkiej w Turynie, w celu przyjęcia ostatecznego postanowienia w przedmiocie kandydatury księcia Tomasza genueńskiego do tronu hiszpańskiego.

W Paryżu ciągle krążą najrozmaitsze wersje co do przyszłego gabinetu. Ciało prawodawcze dopiero dziś miało ukończyć czynność sprawdzania wyborów, a jutro miała być zamknięta sesja nadzwyczajna, poczem jak zapewniano, miała być ogłoszona w dzienniku urzędowym dymisja członków obecnego gabinetu, lecz nie było wiadomo czy zarazem zostanie ogłoszona lista nowych ministrów. Wieść podana przez *Ajencję Havas*, jakoby minister spraw zagranicznych, na ostatniem przyjęciu dyplomatycznym, oznajmił o rychłym utworzeniu się nowego gabinetu, z tego względu jest mało prawdopodobną, iż miał niby wymieniać członków z obecnego gabinetu, którzy wejdą w skład nowego, a zatem musiałby wspomnieć i o tem że sam zostanie usunięty. *La France* oświadcza iż tylko to jest pewnem, że żadna z list nowego gabinetu,

które dotąd krążyły, nie były oparte na niczem.

Z Washingtonu donoszą o złożeniu tamtejszemu senatowi korespondencji prowadzonej z rządem angielskim w sprawie statku *Alabama*. Sekretarz stanu do spraw zagranicznych, p. Fisch, jeszcze w czerwcu domagał się aby układy były prowadzone w Washingtonie, a we wrześniu proponował ich wznowienie. Angielski minister spraw zagranicznych, lord Clarendon, w listopadzie odpowiedział na to, iż rząd angielski nie może narazić się na powtórne niepowodzenie dyplomatyczne i dla tego pragnie poznać podstawy przyszłych układów. Dodał jednak że Anglja gotowa jest zmienić swe prawa o uzbrojeniach morskich, dla zapobieżenia ponowieniu się podobnych sporów.

Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Paryż, 26 (14) grudnia. Krąży pogłoska, że ministrowie wczoraj podali się do dymisji, ale cesarz prosił ich aby poczekali do wtorku. *Constitutionnel*, podając pogłoskę o ostatecznym powierzeniu Ollivierowi misji utworzenia gabinetu, dodaje, że jeszcze żaden gabinet nie został utworzony.

(Correspondenz Bureau).

Wiadomości telegraficzne

* Moskwa, 9 (21) grudnia. Zgromadzenie gubernjalne moskiewskie postanowiło dziś założyć w gubernji moskiewskiej szkołę dla kształcenia nauczycieli, na 50 osób, i przeznaczyło na ten cel 18,000 rsr. rocznie.—Znaczna liczba osób zawiesiła wypłaty co do zakupionych przez nie akcji rozmaitych dróg żelaznych, na skutek obniżenia się kursów tych akcji. (*Birz. Wied.*)

* Wiedeń, 21 (9) grudnia. Jenerał Rodieh odjechał do Cattaro z zupełnymi pełnomocnictwami i z znaczną sumą pieniędzy dla wynagrodzenia osób poszkodowanych przez powstanie. Ma on starać się o uspokojenia prowincji obietnicą ważnych ustępstw. (*Cor. Hav. Bul.*)

* Wiedeń, 22 (10) grudnia. Aresztowano dziś tych, którzy zwolali odbyte niedawno zgromadzenie robotników. (*Wolff's T. B.*)

* Peszt, 23 (11) grudnia. Izba panów przyjęła budżet tymczasowy do 31-go marca 1870 roku, oraz projekt do prawa w przedmiocie zniesienia kary chłosty, w duchu uchwały izby niższej, z nieznacznymi jedynie zmianami. Obie izby odroczyły swe posiedzenia do 14 stycznia. (*Wolff's T. B.*)

* Cattaro, 24 (12) grudnia. Wielka deputacja z Zuppy przybyła wczoraj do dowodzącego wojskami hr. Auersperga i podała petycję o ulaskawienie do cesarza. Wszyscy mieszkańcy Zuppy oświadczają, że poddadzą się chętnie prawu o landwerze, oraz wszelkiemu rozporządzeniu rządu; wymienili oni po nazwisku sprawców powstania, dla których nie upraszają wcale o ulaskawienie. Cała Zuppa jest znowu zaludniona; brakuje ogółem tylko 12 osób. Mieszkańcy z okolic Maini mają pójść w tych dniach za tym przykładem; brakuje tam na teraz tylko dwóch ludzi. (*Cor. Bür.*)

* Paryż, 23 (11) grudnia. Agencja *Havas* donosi: Z niektórych wyrazów powiedzianych przez ministra spraw zagranicznych, księcia Latour d'Auvergne, na wczorajszym przyjęciu dyplomatycznym, można wyprowadzić wniosek, że dokonane zostaną wkrótce zmiany w gabinecie. O ile wnosić można z tego co powiedział książę Latour d'Auvergne, ministrowie Magne, hr. Chasseloup-Laubat, jenerał Leboeuf i admirał Rigault de Genouilly mają pozostać w nowym gabinecie. — Na dzisiejszym posiedzeniu ciała prawodawczego, wybór deputowanego Campaigno (z departamentu wyższej Garony) wywołał rozprawę ożywioną, w których wzięli udział ministrowie sprawiedliwości i spraw wewnętrznych, oraz pp. Juljusz Favre i Thiers. Ze strony opozycji postawiono wniosek, ażeby ze względu mieszania się rządu do tego wyboru, przyczem jeden kan-

ton oderwany został od swego okręgu wyborczego, wybór ten uznany został jako nieważny. W końcu wybór ten został zatwierdzony 121 głosami przeciw 92. (*Wolff's T. B.*)

* Paryż, 24 (12) grudnia. Na dzisiejszym posiedzeniu senatu wynikł spór wywołany przez p. Maupas w przedmiocie artykułu 75 konstytucji. Rouland zainterpelował w przedmiocie soboru i zapytał, jakie środki rząd przedsięwzięć ze względu na konkordat i na prawa narodowe. (*Tamże.*)

* Marsylja, 21 (9) grudnia. Wiadomości z Konstantynopola z d. 15 grudnia donoszą, że rozwiązanie pokojowe sporu turecko-egipskiego, chociaż było przewidziane, przyjęte zostało w tej stolicy z ogólnym zadowoleniem. Mówią, że Aali-pasza okazuje szczególnie radość, iż pozbył się tego kłopotu. Jako dowód ważności przywiązywanej do otrzymanego rezultatu, zapewniają, że Server-effendi posunięty zostanie po swoim powrocie na wyższy stopień. Mówią na pewno, że wice-król przybędzie do Konstantynopola. (*Cor. Hav. Bul.*)

* Florencja, 22 (10) grudnia. W senacie toczyły się dziś w dalszym ciągu rozprawy nad budżetem tymczasowym. Biuro oświadczyło, że cofa zaproponowane wczoraj przez się wymotywowane przejście do porządku dziennego, a to ze względu na oświadczenia złożone przez prezesa ministrów Lanza (który chciał upatrywać w tem przejściu do porządku dziennego wotum nieufności), i zaproponował inny porządek dzienny, podług którego senat zaznacza jedynie te oświadczenia prezesa ministrów i przechodzi do rozpraw szczegółowych nad budżetem. Artykuły pojedyncze, oraz cały projekt budżetu tymczasowego, zostały następnie przyjęte 71 głosami przeciw 5. (*Wolff's T. B.*)

* Florencja, 23 (11) grudnia. *Italia* oświadcza, że telegram ogłoszony przez niektóre dzienniki zagraniczne, jakoby król Wiktor-Emanuel pisał do Franciszka II i wysłany być miał do Rzymu reprezentantem b. króla neapolitańskiego co do powrócenia mu jego dóbr, jest czystą fantazją. Od czasu Mancardego nie udawał się do Rzymu żaden reprezentant rządu włoskiego. (*Cor. Hav. Bul.*)

* Florencja, 23 (11) grudnia. Powiadają, że członkowie rodziny królewskiej zgromadzą się wkrótce na naradę familijną, dla powzięcia decyzji stanowiącej w kwestji kandydatury księcia Genui do tronu hiszpańskiego. Zapewniają, że poseł hiszpański przy dworze tutejszym, Montemar, zostanie także powołany na tę naradę. (*Wolff's T. B.*)

* Rzym, 22 (10) grudnia. Czwarta kongregacja jeneralna soboru zbierze się 28 grudnia. Spodziewają się, że po wybraniu dwudziestu czterech członków komisji upoważnionej do zajęcia się kwestjami zakonów religijnych, zgromadzenie przystąpi do kończenia rozpraw nad pewną liczbą projektów kanonu z dziedziny wiary. (*Cor. Hav. Bul.*)

* Rzym, 24 (12) grudnia. Królowa neapolitańska powiła córkę. Matka i dziecię cieszą się pożądanym zdrowiem. (*Corr. H. B.*)

* Madryt, 23 (11) grudnia. Olozaga, poseł hiszpański w Paryżu, ma przyjechać tu na święta Bożego Narodzenia i wróci na swe stanowisko dopiero po nowym roku. (*Wolff's T. B.*)

* Konstantynopol, 18 (6) grudnia. Obiega pogłoska, że poselstwo tureckie w Petersburgu wyniesione zostanie do stopnia ambasady, oraz że Photiades-bej, który jest na teraz posłem w Atenach, mianowany zostanie na to stanowisko i zastąpiony będzie przez Lunif-effendego. (*Cor. Bür.*)

* Ateny, 23 (11) grudnia. Ma nastąpić wkrótce częściowe przesilenie ministerjalne. Minister sprawiedliwości Petzalis podał się do dymisji; panuje przekonanie, że Christides lub Valaoritis wejdzie do ministerstwa Zaimis'a. (*Tamże.*)

* Bruksella, 22 (10) grudnia. Na dzisiejszym posiedzeniu izby reprezentantów, wystosowane zostało do całego ministerstwa zapytanie, czy zasadną jest wiadomość, że rząd francuzki wystąpił do obcych mocarstw z propozycjami rozbrojenia. Mister spraw zagranicznych odpowiedział, że rząd belgijski nie ma żadnej wcale wiadomości o takich propozycjach. (*Wolff's T. B.*)

* Lizbona, 21 (9) grudnia. Zapewnienia *Internationala* o naprężeniu stosunków pomiędzy Hiszpanją i Portugalią są zupełnie mylne. P. Corvo poseł portugalski w Madrycie wraca na swoją posadę; Hiszpanja zwolniła rząd, portugalski od przyrzeczenia, że odwoła tego posła, który przedstawił się gabinetowi madryckiemu bez dopełnienia zwykłych formalności dyplomatycznych. (*Tamże.*)

* Lizbona, 22 (10) grudnia. Pogłoski rozszerzone o mniemanej agitacji w armji są mylne. Armja portugalska nie próbowała nigdy demonstracji politycznej; posłuszną jest ona przeważnie prawu i dobrze karną. Armja portugalska nie zrobiła i nie zrobi zapewne żadnej podobnej manifestacji. W całej Portugalji panuje jak największa spokojność. (*Cor. Hav. Bul.*)

* Londyn, 22 (10) grudnia. Z Lankashire donoszą, że usiłowania fenjenów co do opanowania tamecznych składów broni, zostały wczasu wykryte i unicestwione. (*Wolff's T. B.*)

* Waszyngton, 23 (11) grudnia (Przez telegraf atlantycki). Kongres został odroczone do 10-go stycznia. Ogłoszono korespondencję w sprawie statku *Alabama*. Sekretarz stanu Fish zażądał wszczęcia na nowo układów w Waszyngtonie. Lord Clarendon odpowiedział, że już w ostatnim projekcie umowy, Anglja zmieniła pod wielu względami swój sposób zapatrywania się i że nie może narazić się na ponowne niepowodzenie, bez powzięcia wprawier dokładnej wiadomości o podstawach, na których Ameryka chce prowadzić układy. Anglja gotowa jest zaprowadzić zmiany w prawach, ażeby zapobiedz powtórzeniu się takich wypadków. (*Cor. Bür.*)

5. (Aforyzmy) Najwyższym wypadkiem w polityce zagranicznej jest podobno teraz, kryzys ministerjalna w Wiedniu, czyli wyraźniej mówiąc, dotychczasowego w Austrii systematu przesilenie. Wiadomo, że zależał on dotąd na tem, aby nikomu wrecz nie powiedzieć tak albo tak, bo niechciano sobie zrażać otwartą odmową roszczeń narodowościowych, ani też im zadosyćczynić. Wszystko tam było możebne i wszystko zarazem niepewne i zakwestjonowane. Dopiero teraz poczynają przecie zrzucac maskę. Pięciu ministrów podało obecnie jak wiadomo memoriał cesarzowi, w którym wypowiedziane być ma kategorycznie, że albo kapucyn albo starosta; czyli, albo Austria centralistyczna z konstytucją obecną bez żadnych zmian, albo usuwają się ministrowie z posad. Przyznać potrzeba, że krok ten jest bardzo słuszny i bardzo polityczny. Węgrzy podobno mają go także całemi siłami popierać, co nikogo dziwić nie może, kto zna mniej więcej chociaż tameczne stosunki. Raz przecie więc, wzięto wołu za rogi. Zcentralizują Przedlitawję i każą jej słuchać jak należy. Szkoda tylko, że nie zrobiono tego wcześniej, boby oszczędzono trochę grosza, który na ciągłe eksperymenty wychodzi, a którego w Austrii nie ma podobno zbyt dużo. Nie ma nic gorszego według naszego zdania, jak kiedy rząd jaki zwodzi opinię mas. Otwartość stokroć lepsza, od tej metody, chwilowo może użytecznej. Zawiedzione bowiem nadzieje, zwłaszcza jeżeli długo się niemi karmiły ludy, są stokroć gorsze, niżeli prosta i jawna odmowa. Bo gdy ta zostawi może tylko na dnie wspomnień gorzyc, tamte prócz gorzycy zawodu, niosą coś więcej, bo upokorzenie. Żaden też rząd podobno na świecie nie rządził się takim systematem, jak dotąd rząd austriacki. Nigdy nie było tam otwartości dla nikogo. Zawsze pełen obietnic, których najczęściej niedotrzymywał, bo dotrzymać częstokroć nie mógł, tak się stopniowo zaplatał w własne sieci i takie stworzył sobie kolizje, tak wewnątrz jak i na zewnątrz, że teraz chyba jedynie niezmiernie stanowczym jakimś rzutem może się ocalić od wstrząśnień społecznych, na jakie się o ile nam się zdaje, tam się zanosi. Cieszymy się więc bardzo, że w porę myślą zażegnać burzę stanowczością systemu centralistycznego. Daj Boże, tylko aby nie było zapóźno!

* (Kronika kościelna). W piątek o północy, po odprawieniu wigilji, odbyła się w kościołach tutejszych jutrznia czyli pasterka, którą w kościele archikatedralnym i metropolitalnym odprawił ksiądz prałat Zwoliński, administrator archidiecezji warszawskiej, w asystencji członków kapituły i niższego kleru. W pierwsze święto Bożego Narodzenia w tymże kościele sumę celebrował ks. kanonik Sotkiewicz, kazanie miał ks. Jungowski. W drugie święto celebrazem sumy był ks. prałat Sieklucki, kazanie miał ks. Kucharski. Artyści i chóry instytutu muzycznego, przy współudziale artystów opery, pod kierunkiem dyrektora p. Ap. Kąskiego wykonali podczas nocnego nabożeństwa dwa psalmy Moniuszki, oraz psalm „Domine Deus meus in te speravi” z muzyką Mikołaja Gomułki, kompozytora z XVI wieku; podczas zaś następnych nabożeństw w katedrze wykonaną była przez tenże instytut msza Mozarta (in C major), na graduale psalm Palestriny, na offertorium Noel, na same żeńskie głosy, Gounod'a. W kaplicy literackiej przy rzeczonym kościele podczas solennych wotyw wy-

konane były dzieła kolendowe Krogulskiego i Chwaliboga. Zeszłej soboty, jako w pierwszy dzień uroczystości Bożego Narodzenia obchodzone były odpusta: w kościele św. Kazimierza na Nowym Mieście, św. Marcina przy ulicy Piwnej i św. Jacka przy ulicy Fetra. W kościele na cmentarzu powązkowskim obchodzone był odpust jako w ostatnią niedzielę miesiąca. Dziś odprawia się nabożeństwo odpustowe na cześć św. Jana Ewangelisty z dopełnieniem rytuałowej ceremonii poświęcenia wina — w kościele św. Anny na Krakowskim Przedmieściu, oraz w kościele Opieki św. Józefa na wprost ulicy Królewskiej.

* (Ruskie towarzystwo dobroczynności. Do kasy ruskiego towarzystwa dobroczynności wpłynęły od 1 (13) listopada do 1 (13) grudnia r. b. następujące pieniądze: 1) Składka roczna za czas od 6-go maja 1869 do 6-go maja 1870 roku, od członka ofiarodawcy A. F. Kopyłowa 6 rs., i 2) rozmaite wpływy: od członka zarządu M. A. Patkul, wyjęte ze znajdujących się u niego skarbenki 35 rs., i za sprzedane przedmioty loteryjne 40 rs.; razem 75 rs. Od członka komitetu do urządzenia wielkiej loterii na korzyść ochrony Marjańskiej A. S. Muchanowa, za 5,660 biletów loteryjnych 1,415 rs. Otrzymane od banku polskiego, przeznaczone przez radę główną opiekuńczą zakładów dobroczynnych jako zapomoga do ochrony Marjańskiej w Warszawie 200 rs. Od wydziału sądowo-policyjnego przy zarządzie ober-policmajstra warszawskiego, ofiarowany przez strażnika policyjnego Kartaszewa 1 rs. Zwrócone napowrót z powodu nierozdania ubogim, dla rozmaitych powodów, 65 rs. 82 kop. Od dłużników towarzystwa jako zwrot pożyczki 69 rs. 88 kop. Razem 1,832 rs. 70 kop. Ogółem zaś od 6 (18) maja do 1 (13) grudnia r. b. wpłynęło 11,356 rs. 9 1/2 kop.

* (Rozdział dochodu z koncertu na dochód niezamożnych studentów). Zwierzchność Cesarskiego warszawskiego uniwersytetu, stosownie do zapewnienia swego w niedawno ogłoszonym sprawozdaniu o rezultacie otrzymanego wpływu z koncertu danego w d. 7 (19) b. m. na korzyść niezamożnych studentów, pospiesza podać do wiadomości publicznej o liczbie studentów, otrzymujących pomoc z dochodu rzeczonoż koncertu, a mianowicie: 1) 73 studentów, według wyboru dopełnionego przez dziekanów wydziałów i z decyzji zarządu uniwersytetu, otrzymują po rs. 25 na opłacenie wpisu za półrocze I-sze roku akademickiego 1869/70, co wynosi sumę rs. 1825; 2) oprócz tego 36 studentów, którzy oświadczyli o możności wnieśienia pewnej części opłaty i prosili o pomoc na opłacenie reszty wpisu, otrzymało fundusz na takową dopłatę, co uczyniło rs. 420, a zatem całkowita suma rs. 2245, otrzymana z koncertu, została w zupełności rozdzieloną pomiędzy niezamożnych studentów uniwersytetu. Przy tej sposobności, powtarzając raz jeszcze uprzejme podziękowanie wszystkim osobom, które bądź swymi talentami, bądź też innym współdziałaniem przyczyniły się do pomyślnego rezultatu pomienionego koncertu, zwierzchność uniwersytetu uważa za miły obowiązek złożyć także publiczne podziękowanie i damom, które raczyły zająć się sprzedażą programów i przyczyniły się znakomicie do zwiększenia dochodu z koncertu, a mianowicie: p. Mansfield, żonie konsula angielskiego, p. Marji Wołowskiej, p. Epsztejnowej, oraz p. Moniuszkowej z córkami.

* (Do kroniki muzycznej), czerpiemy z *Głosu* co następuje: „D. 3 grudnia znajdowaliśmy się na wieczorze muzycznym naszego konserwatorium, jakie są tam dawane co tydzień we środy. Lubo wieczory te są prywatne, wszelako sądzimy, że nie będzie z naszej strony nieskromnością, jeżeli powiemy o nich słów kilka. Programy tych wieczorów muzycznych wykonywane są prawie wyłącznie przez uczniów konserwatorium i zapewne mają na celu oswajanie uczących się z publicznym wystąpieniem, jako też obeznanie interesowanych osób z postępami uczących się. Wieczory muzyczne konserwatorium petersburskiego wywierają na słuchaczy najprzyjemniejsze wrażenie. Wykonywane przez uczniów utwory, dające możność sądzić o ich zdolnościach i postępach, odznaczają się w ogólności cechą poważnej i dobrej szkoły. W liczbie muzycznych wieczorów konserwatorium bywają takie, które można chwalić bezwzględnie, zapominając, że to nie są koncerty dojrzałych artystów, lecz egzercycje muzyczne osób, które jeszcze nie skończyły nauki. Takim wieczorem był wyżej wspomniany. Pomiędzy innymi sztukami, wykonana była przez p. Stange, uczennicę profesora Zabela, fantazja na harfie, „Reverie fantaisie” Paryss-Alwarsa,

a przez panią Jesipową, uczennicę profesora Leszyckiego, długa fantazja Humla. Zresztą talent tej pianistki znany już jest publiczności z koncertów ruskiego towarzystwa muzycznego. Wokalna część koncertu wykonana była przez uczennicę profesora Reppeto: panią Konstantynowicz, która bardzo dobrze odśpiewała arję z opery „Faust” Gounoda, i panią Iliną 1-szą, która śpiewała wyjątki z opery „Prorok” Meyerbeera, mianowicie, modlitwę i przeklecie z 4-go akta tej opery. Pani Iłina jest już wyrobioną śpiewaczką, która prócz pięknego głosu kontralto, posiada wiele sztuki, po mistrzowski używa swych środków i oddaje doskonale ducha wykonywanych utworów. Pani Iłina bezwzględnie mogłaby i teraz zająć zaszczytne miejsce w każdej operze.

* (Murjerek). Jak przed świętami Bożego Narodzenia, sprawozdawcy nie mogą się obronić prawie, natłokowi faktów rozmaitego rodzaju, szczególnie zaś z ulicznego i targowego ruchu miejskiego — tak znowu, zaraz w pierwszym dniu po świętach, nie prawie do opisaniami nie ma. I bardzo naturalnie! Przez wieczór Wiljowy i po pierwsze święto, teatry były zamknięte, żadne widowisko nie przedstawiało się na mieście — a wszystkie sklepy, winiarnie i restauracje zamknięte, dawały obraz miasta nawiedzonego jakąś klęską i wyludnionego prawie. Za to w domach prywatnych, w zebraniach poufnych, bawiono się dobrze — choć może najlepiej bawiły się dzieci, dla których te święta są największą uroczystością w roku. One to najczęściej dostały podarków — dla nich zapalono całe lasy choinek obwieszonych cukrami, piernikami i bakaljami wszelkiej nazwy i rodzaju — ich radością wreszcie, radawali się wszystkie oblicza... Bodaj to być dzieckiem i nie dorosłe nigdy do miary gorzkich doświadczeń i smutnych życia zawodów! Jednakże w drugie święto, czyli wczoraj, już fizjognomja miasta ożywiła się bardzo. Przedewszystkiem sprawił to śnieg, który spadłszy dość obficie, choć nie za wiele, ujęty przytem w ramy parustopniowego mrozu, wyprawił warszawianom prawdziwą niespodziankę z sannej, która do dzisiejszego rana jeszcze dotrwała, choć już miejscami po gołych kamieniach jeżdżą.

— Już też i obadwa teatry czynne były wczoraj: w wielkim na Flicka i Flocka jeszcze przed rozpoczęciem widowiska sprzedano wszystkie bilety i zamknięto kasę — w małym zaś zostawiono pustkami, tylko pięć łóż i kilka krzeseł, reszta sali natłoczona była. Doprawdy, był to prawdziwy hołd dla Talji ze strony publiczności.

— Oprócz teatrów, wczoraj miało miejsce inne jeszcze widowisko — mianowicie zaś w sali teatrzyku dobroczynności, gdzie przybyły na gwiazdkę ze Wschodu, jak jeden z magów kolendowych, ba! sam magik nawet, pan Muchamed Izmael, pokazywał dowody istotnie niepospolitej zręczności. Wprawdzie od czasu Bosko i Hermana a mianowicie paryzkiego Roberta Houdin, tryumfy prestidigitatorów stały się bardzo trudne — a wiele sztuk z ich ogólnego repertuaru już widzowie poznali do gruntu — lecz zręczność pozostaje zawsze godną podziwiania i dla tego p. Muchamed Izmael zasługuje na oklaski jakimi darzyli go wczoraj nader licznie zebrani widzowie. P. Muchamed Izmael posiada bardzo piękne przyrządy, a zręczność jego istotnie zdumienie budzi. Pomiędzy sztukami wykonywanymi wczoraj, najbardziej podobały się: „Pojedynek magika,” „Kameleon Wschodni” z piasku mokrego, przetwarzanego w różne kolory, „Wystawa kart” i t. p. Najciekawszą zaś była Proteuszowa szafa, do której wchodzące osoby znikają niepojętym sposobem. P. Mochamed, powinienby może znaleźć sobie większą do popisów salę, gdyż ta w której wystąpił wczoraj, nie mogła pomieścić tłumu ciekawej publiczności. Jakkolwiek pan Muchamed pers, lecz dość dobrze rozmawiał z publicznością po rusku.

— Wczoraj także i orkiestra warszawska, dawała swój zwykły koncert po-południowy, w re-sursie obywatelskiej, przy natłoczonej słuchaczami sali. W programie tego koncertu były dwa, pierwszy raz wykonane utwory: „Śpiew wieczorny” Schumana i „Fackeltanz” z opery Meyerbeera, Dinorah.

— Zapowiedziany na dzień wczorajszy koncert p. Izydora Lotto, nie przyszedł do skutku i artysta ten już podobno wyjechał z powrotem do Wejmaru. Ostatni raz dał się on słyszeć w Wilji Wilji, w prywatnym domu pp. Grossmanów przy ulicy Miodowej, gdzie i uprzejmość gospodyni i wysokie uzdolnienie muzyczne gospodarza i dobór instrumentów z naj-pierwszych fabryk, będących pod ręką, sprawiają że każdy z pierwszorzędných artystów podczas pobytu

w Warszawie, daje się tam słyszeć przed i po wystąpieniu publicznem. Tym razem jednak, państwo G. szczególnie wzbogacili swój prawdziwie artystyczny wieczór. Nie tylko bowiem wykonano tam głębsze utwory muzyczne, jak kwintet Mozarta „Così fan tutte”, „Air d'Eglise” Stradelli i kwartet z Rigoletta, połączonemi siłami pp. Lotto, Kani, Cieszkowskiego i Grossmanna; nie tylko że p. Lotto odegrał solo, z towarzyszeniem fortepjanu (p. Kania), sławną kompozycję Leonarda „Souvenir d'Haydn”, lecz jeszcze i pani Modrzejewska, której deklamacja, rzecby można, natchniona raczej niż studjowana, rzuca jakiś czar tajemniczy... udarowała zachwyconych słuchaczy wypowiedzeniem „Oczekiwania”, poezji Deotymy, obecnej na tym wieczorze. Znakomita artystka nie zakończyła jednak na tem swojej hojności, albowiem już po kolacji wielce wystawnej, oczarowała słuchaczy wypowiedzeniem „Wiochny”, której nikt chyba tak jak ona, ani pojąć ani wypowiedzieć nie zdoła! W dodatku jeszcze do tyłu dan wykwalifikowanych na tej artystycznej uczcie, państwo Grossmann dali swym gościom sposobność usłyszenia gry na fortepianie, pierwszy raz tu przybyłego z konserwatorium lipskiego artysty, p. Skiborskiego, który niepospolicie wykonał „Scherzo” Chopina N. 2. Przesłiznym tym wieczorem, na którym był obecny jeden z najbardziej utalentowanych kompozytorów, znakomity amator-artysta, hrabia Józef Wielhorski, pp. Grossmann obdarzyli, jakby na „gwiazdkę” swoich licznych przyjaciół.

— W tymże samym dniu przed-Wiljowym, zacne opiekunki ochronek tutejszych, uszczęśliwiły ubogie dzieci ofiarami podarków, odpowiednich potrzebom. Szczególniej też hojnie obdarowane zostały dzieci z ochronki XII, gdyż oprócz zwykłych wiljowych prezentów, otrzymały od swojej opiekunki p. Róży Kronenberg, hojną gwiazdkę w ubraniach, bieliznie i książeczkach do kasy oszczędności.

— Dziś w południe, nastąpi otwarcie trzeciej kuchni taniej, w obec zaproszonych na ten akt osób.

— Trzecią z kolei prelekcję na dochód ubogich warszawskiego towarzystwa dobroczynności, mieć będzie „O teatrze greckim” p. Kaszewski, tłumacz dziś pierwszy raz mającej się przedstawić komedji „Donna Diana”. Prelekcja ta będzie miała miejsce w przyszły czwartek o godzinie 6 wieczorem w sali dobroczynności. Cena miejsc od osoby 30 kop., — uczniowie zakładów naukowych publicznych płacą połowę — biletów zaś nabyć można każdodziennie w kancelarji towarzystwa, od godziny 9 rano do 2 z południa a od 4-jej do 6-jej wieczorem.

— Od wczorajszego po południu, to jest od godziny 3-jej, księżyc wszedł w ostatnią kwadrę a sanna warszawska w pierwszą...

— W dniu 11 (23) grudnia, o godzinie 11-jej wieczór, Zachar Nikitin, żołnierz wojennej komendy, znajdującej się na kolei st.-petersbursko-warszawskiej, po odprawieniu pociągu, znaleziony został na stacji, leżącym koło szyn w stanie pijanym z uszkodzoną nogą. Żołnierz ten odesłany został na kurację do szpitala Ujazdowskiego.

— W cyrkułe Łazienkowskim, w domu pod Nr. 3000, Antoni Krywobuców, robotnik, pokłóciwszy się z żoną swoją, pobił ją mocno po głowie i twarzy. Krywobuców aresztowany, żona zaś leczy się w swoim mieszkaniu.

— W cyrkułe Zamkowym, na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Senatorskiej, powożący omnibusem Nr. 14, najechał na przechodzącego przez ulicę Józefa Małeckiego, który otrzymał nieszkodliwe uderzenie w plecy. Małecki odesłany do swojego mieszkania, o ile zaś powożący winny jest w tym wypadku, prowadzi się śledztwo.

— Przybyłemu do Warszawy obywatelowi Morznowskiemu, skradziono z powozu kufer skurzany z garderobą, wartości rs. 150.

— Rządcy domu Nr. 589, urzędnikowi Daszkiewiczowi, skradziono algierkę bobrową pokrytą czarnym sukmem, oraz w gotowiznie rs. 115.

— Z mieszkania Alembikowej, utrzymującej dom schadzki, przez wyłamanie zamka, skradziono w gotowiznie około rs. 250, złotą broszkę oraz dwie srebrne tabakierki. W celu wykrycia wspomnianych kradzieży, przedsięwzięto przez policję energiczne środki.

* (Obiad sewastopolski). Czytamy w *Rus. Inw.*: Z powodu znajdowania się w Petersburgu znacznej liczby obrońców Sewastopola, przybyłych ze wszystkich końców państwa na uroczystość stoletniego jubileuszu orderu św. Jerzego, zwykły obiad sewastopolski przeniesiony został, na powszechne żądanie, z 11 (23) lutego, na 5 (17) grudnia. W dniu tym, przed piątą godziną po południu, zgromadziło się w hotelu „Demutha” 96 osób. W liczbie tych osób znajdowali się Ich Cesarskie Wysokości Wielcy Książęta Mikołaj i Michał Mikołajewicze. W połowie obiadu, Jego Cesarska Wysokość Wiel-

ki Książę Mikołaj Mikołajewicz Starszy odczytał list adresowany do Jego Cesarskiej Wysokości przez ministra dóbr państwa, generał-adjutanta Zielonego, następującej osnowy:

„Najjaśniejszy Pan, na dniu 24-m listopada r. b., raczył rozkazać mi wyznaczyć w gubernji tauryckiej przestrzeń gruntów, z których dochód mógłby zapewnić na wieczne czasy środki na utrzymanie założonego w roku 1869, w mieście Sewastopolu, na pamiątkę jedenastomiesięcznej jego obrony, muzeum, które nazwano „muzeum sewastopolskiem.“ W wykonaniu takowej Najwyższej woli, wybrałszy w tym celu w gubernji tauryckiej, powiecie berdiańskim, grunta skarbowe czynszowe Nr. 125, przy wsi Emir, mające przestrzeni 1,936 desiatin i przynoszące dochodu z dzierżawy 2,516 rs. 80 kop., miałem szczęście przełożyć o tem najpoddanniej Najjaśniejszemu Panu. Skutkiem tego wydany został na dniu 1-m grudnia r. b. ukaz Najwyższy do senatu rządzącego względem nadania na własność muzeum sewastopolskiemu pomienionych gruntów skarbowych czynszowych Nr. 125, z oddaniem takowych do rozporządzenia komitetu tego muzeum. Poczytując sobie za obowiązek zawiadomić o tem Waszą Cesarską Wysokość, jako opiekuna muzeum, mam zaszczyt dołączyć do mniejszego kopję z pomienionego ukazu Najwyższego, wydanego do senatu rządzącego na dniu 1 grudnia r. b.“

Jego Cesarska Wysokość odczytał także następujący ukaz Najwyższy do senatu rządzącego:

„W celu zabezpieczenia na wieczne czasy środków na utrzymanie założonego w tym roku kosztem prywatnym w mieście Sewastopolu, na pamiątkę jedenastomiesięcznej jego obrony, muzeum, które nazwano „muzeum sewastopolskiem,“ Rozkazujemy: nadać w tym celu muzeum pomienionemu, zostające pod zarządem wydziału dóbr państwa, grunta skarbowe czynszowe Nr. 125 przy wsi Emir, w gubernji tauryckiej, powiecie bardiańskim, i wydać należyte rozporządzenie względem oddania gruntów pomienionych, w całym ich składzie, do rozporządzenia i pod zarządek komitetu „muzeum sewastopolskiego,“ z nadaniem komitetowi, z dniem 1-m stycznia 1870 roku, wszystkich praw i obowiązków skarbu co do kontraktu zawartego w przedmiocie dzierżawy tych gruntów, i z wyłączeniem takowych z pod zawiadywania wydziału dochodów czynszowych ministerstwa dóbr państwa.

Na oryginalne Własną Jego Cesarskiej

Mości ręką napisano:

„ALEXANDER.“

Po przeczytaniu tego ukazu, Jego Cesarska Wysokość wznioł toast za drogocenne zdrowie i długie lata Najjaśniejszego Cesarza. Głośne okrzyki „hura“ rozległy się po sali.

* (Kwestja kolei żelaznych). Dnia 20 listopada, przybył do Rewla pierwszy pociąg kolei żelaznej bałtyckiej. Miejscowa gazeta zawiadamia, że 22 listopada rozpocznie się ruch dla przewożenia szyn i materiałów.

* (Wypadek na kolei żelaznej). *Rus. Wied.* donoszą z Orła o nowym wypadku na kolei moskiewsko-kurskiej: „Dnia 24 listopada, — pisze do tej gazety naoczny świadek — odjechalimy koleją moskiewsko-kurską o godzinie 8 minut 40 wieczorem i stanęliśmy w Tule spóźniwszy się o dwie godziny. Nazajutrz z rana około godziny 7-mej, gdy wszyscy pasażerowie spali, w wagonie 1-ej klasy, gdzie znajdowało się dwóch pasażerów, jeden z nich poczuł mocny śwąd i dym. Przebudziwszy się dostrzegł, że koło pieca tego wagonu tleje ściana. W tej chwili pociąg znajdował się o trzy wiorsty od stacji Siergiejew. Gdy powstał krzyk: „pożar!“ pasażerowie z sąsiedniego wagonu 2-ej klasy, wybiegliszy na platformy, zaczęli ciągnąć sznurek sygnałowy, ale napróżno; nikt nie zwrócił na to uwagi. Nareszcie zaczęliśmy machać czerwonymi chustkami i krzytać. Szczęściem konduktor to zaobserwował, wdrapał się na wierzch wagonów i zatrzymał pociąg; przybyła służba pociągu z podziwieniem tylko patrzyła na płonący wagon. Jedni wołali „wody!“, drudzy radzili odczepić płonący wagon, a trzeci — aby dojechać do stacji. Tymczasem wagon rozpaliał się coraz bardziej i bardziej. Nareszcie nadbiegł maszynista, p. Midara, i zajął się gaszeniem ognia, co i uratowało wagon od zupełnego zniszczenia; przyczem biedny maszynista poparzył się i odrapał twarz i ręce. Pomagali mu sędzia pokoju powiatu brańskiego, p. Wujchowicz, palacz i jeden z robotników przy telegrafii; a służba pociągu nie brała prawie żadnego udziału w gaszeniu ognia. Przybyliśmy do Orła szczęśliwie, spóźniwszy się o cztery godziny.“

* (Gospodarczo-statystyczny at-

las Rosji europejskiej). Wydział rolnictwa i przemysłu wiejskiego wydał na widok publiczny nowe (czwarte) wydanie swego „Gospodarczo-statystycznego atlasu Rosji europejskiej.“ Pierwsze wydanie tego znakomitego dzieła wyszło w roku 1851; w czasie pierwszej powszechnej wystawy londyńskiej dzieło to zrobiło wrażenie i rozkupione zostało bardzo szybko, jak również i drugie wydanie roku następnego. W roku 1857 wyszło trzecie wydanie tego atlasu, uzupełnione i poprawione podług ówczesnych nowych wiadomości. Nakoniec obecnie wyszło czwarte wydanie, także poprawione. W tem ostatnim wydaniu zwraca szczególną uwagę tekst objaśniający, dołączony do atlasu. Dawniejszy tekst obejmował tylko krótki wykład faktów, na jakich oparte były mapy; obecnie zaś tekst objaśniający znacznie został powiększony, formuje bowiem książkę obejmującą przeszło pięćset stronic ścisłego druku. Sam atlas składa się z jedenastu map, przedstawiających ważniejsze przedmioty statystyki gospodarskiej, jakoto: 1) grunt i klimat; 2) pola rolne, granice metod gospodarstwa, zakłady gospodarze wiejskie; 3) średnie urodzaje zboża; 4) handel zbożowy; 5) średnie ceny zboża; 6) przemysł lniany i konopny; 7) cukrowarstwo, uprawa tytoniu i wina; 8) ilość koni, stadnin i jarmarki; 9) ilość bydła rogatego, traktów którymi ono przechodzi; 10) chów owiec cienko-włnistych, i 11) podział lasów. W objaśnieniach do tego atlasu, każdej z tych map poświęcono osobny rozdział. O niektórych przedmiotach statystyki gospodarzej zebrane są liczne i rozmaite wiadomości, a kwestje o urodzajach, o handlu zbożowym wewnętrznym i zewnętrznym, o cenach zboża i t. p. rozbiegane są dokładnie i z znajomością rzeczy. Nowe to wydanie wydziału rolnictwa i gospodarstwa wiejskiego podaje zapewne pożyteczne materiały lubownikom statystyki krajowej. (*Głos*).

* (Lekcje bezpłatne). Z powodu niedawno otwartych w Krosztadzie bezpłatnych lekcji wieczornych, *Kron. Wiest.* donosi, że lekcje te licznie są uczęszczane. Ilość słuchaczy codziennie wzrasta, tak, że dotychczasowy lokal ledwie ich pomieścić może.

* (Z Jenisiejska). Do *Birż. Wied.* pod d. 3 listopada piszą: Tutejszy bank publiczny, którego fundusze wszystkie były rozpożyczone, okazał mieszkańcom wielkie dobrodziejstwo: rozłożył na lat 6 wypłatę należności, jakie pomimo zgorzałych dowodów zostały przyznane; pierwszego roku dłużnicy nie wnoszą żadnej opłaty, a w pozostałych pięciu latach płacą ratami po równej części wraz z procentami. Krąży tu pogłoska, że kupcy moskiewscy zamierzają wnieść do tutejszego banku 150,000 rs., dla udzielania bezprocentowych pożyczek mieszkańcom jenisiejskim, ale pod jakimi warunkami, jeszcze niewiadomo. Niedawno obchodziliśmy otwarcie ochrony dla biednych dzieci, nazwanej na cześć Monarchy Aleksandrowską; lecz ochrona ta z żalem powszechnym także zgorzała. Czynności komitetu do odbierania i rozdawania ofiar, ograniczają się dotąd na rozdawaniu zboża ofiarowanego przez kupców miasta Krasnojarska, Szczegolewów, a o pieniężnych ofiarach nie mamy dokładnych wiadomości. Słychać tylko, że kosztem tych ofiar restaurują się składy rządowe na mieszkania dla biednych ludzi, mieszczących się w barakach, kuźniach i cegielniach. Przy terazniejszym krytycznym położeniu mieszkańców, wielką pomocą dla klasy robotniczej jest podwyższona płaca dziennego wyrobku, gdyż po pierwszej pogorzeli wyszło wiele ludzi, a robotnicy chwycili się procederów. Mając na względzie potrzebę zabudowań, miejscowi mieszkańcy i wielu włóścian udało się dla rąbania drzewa; dotąd wszakże nie zaczęto prawie budować domów dla braku drzewa i robotnika, a zresztą wszyscy oczekują rządowej pożyczki na budowlę.

KORESPONDENCJA DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Gdańsk, 24 grudnia.

Powietrze ciągle dżdżyste i ciepłe. Wiatr po większej części południowo-zachodni.

W Anglii pszenica w tym tygodniu miała nieco łatwiejszy obdyt i ceny zaczęły się wzmacniać. Towar krajowy z powodu wilgotnego powietrza był po większej części w bardzo lichej kondycji, osiągał jednakże najwyższe ceny zeszłotygodniowe, a pszenica zagraniczna przy lepszym pokupie, nieco w cenie się podniosła. Jęczmień wszystkich gatunków dobry ma obdyt. Groch mniej żądany po cenach zeszłotygodniowych.

We Francji wszystkie targi były obficie zaopatrzone w zboże, ceny pszenicy jednakże na wielu placach utrzymały się bez zniżenia, a na niektórych nawet małe podwyższenie notowano. Żyto mało żądane.

Na naszym placu dowoży zbożowe w tym tygodniu były bardzo słabe, dla tego wszystkie na giełdzie wystawione próby pszenicy, chętniejszych znajdowały kupców, a lubo ceny znaczniejszej nie uległy zmianie, to przecież wyborowe gatunki o 5 guldenów na laszcie wyżej notowano. Żyto przy małych fluktuacjach osiągało przecięciowo ceny zeszłego tygodnia. Jęczmień zaniedbany, groch o 5 do 7 guldenów na laszcie droższy.

Placono za korzec wagi polskiej pszenicy białej funtów 237 — 245 od zlp. 40 gr. 8 do zlp. 43 gr. 1; pszenicy wysoko-pstrej funt. 241 — 250 od zlp. 40 gr. 22 do zlp. 43 gr. 15; pszenicy jasno-pstrej funt. 239 — 243 od zlp. 38 gr. 26 do zlp. 40 gr. 8; pszenicy ordynaryjnej funt. 224 — 237 od zlp. 33 gr. 24 do zlp. 36 gr. 3; żyta funt. 226 — 235 od zlp. 36 gr. 25 do zlp. 38 gr. 25; jęczmienia czterorzędowego funt. 197 — 207 od zlp. 21 do zlp. 21 gr. 21; jęczmienia dwurzędowego funt. 211 — 219 od zlp. 22 gr. 6 do zlp. 22 gr. 21; grochu od zlp. 27 gr. 23 do zlp. 29 gr. 5.

Kursa zamian: Amsterdam 143 ¹/₈. Hamburg 151 ¹/₄. Londyn 6.23 ¹/₄. Paryż 80 ¹¹/₁₂. Warszawa 74 ³/₈.

Aleksander Makowski i Sp.

Austria i Ziemie słowiańskie.

* (Kwestja ministerjalna. — Rocznica konstytucji.—Sprawy dalmackie). *Wiedeń, 21 grudnia.* Oprócz memorjału większości gabinetu, podany także został cesarzowi, podług wiadomości wiarogodnych, memorjał mniejszości ministerstwa, złożonej z panów Taaffe'go, Potockiego i Berger'a. Zbadanie atoli obu tych dokumentów zabierze bezwzględnie dość czasu, w każdym zaś razie koniec przesilenia ministerjalnego nie może nastąpić za kilka dni, nawet w takim wypadku, gdyby cesarz nie zamierzał czekać z decyzją stanowczą do czasu otwarcia na nowo posiedzeń rady państwa i wszczęcia rozpraw nad adresem. Lecz to ostatnie uważane jest przez osoby dobrze poinformowane jako najprawdopodobniejsze. Całkiem błędne jest to co mówią o mniemanych układach co do skompletowania większości terażniejszego ministerstwa, która nie jest bynajmniej pewną swą przyszłości. Podług najnowszych mianowicie wersji, większość ministerstwa miała zaproponować cesarzowi, ażeby do czasu stanowczej nominacji, nowego prezesa ministrów, prezydencja w gabinecie powierzona została ministrowi handlu, p. Plener'owi; oprócz tego miało prowadzić z generałem Möring, byłym gubernatorem w Trjeście, układy w przedmiocie objęcia przez niego zarządu ministerstwa obrony krajowej; nadto szerzone są inne jeszcze, również nieprawdopodobne wiadomości. Zdrowy atoli rozsądek powinienby przekonać pisma, które szerzą te wiadomości, o zupełnej tych ostatnich bezzasadności. Przedewszystkiem ma być rozstrzygnięta kwestja, który kierunek ma odnieść zwycięstwo i którzy ministrowie mają pozostać nadal w gabinecie, zanim przystąpieniem zostanie do zastanowienia się nad kwestją, przez kogo mają być zastąpieni mężowie stanu, którzy wyjdą z gabinetu. — Organa większości ministerstwa ogłaszają z wielkim zadowoleniem telegramy o uroczystościach, które miały miejsce w rocznicę konstytucji grudniowej. Podług wiadomości dotychczasowych, uroczystości podobne odbyły się nie tylko w Lublani (Laibach), lecz także w Brnie (Brünn), Opawie, Inszpruku i w samej nawet Pradze. Lecz o ile się zdaje, uroczystości te obchodzone były wszędzie w małych jedynie kółkach, na zgromadzeniach liberalnych, w kasynach i t. p.; o właściwej zaś uroczystości ludowej, nie donoszą jeszcze dotąd z żadnego miasta. W Pradze zwłaszcza uroczystość ta obchodzoną była jedynie w nowo założonym kasynie niemieckim, i z tego powodu śmiesznym się wydaje, że donoszą poważnie z tego miasta, że pomimo uroczystości niemieckiej, spokojność nie została naruszona. Lecz ludność czeska Pragi nie wiedziała zapewne nic o tej uroczystości demonstracyjnej, która odbyła się w kółku prywatnym. — O propozycjach zrobionych przez powstańców dalmackich w przedmiocie poddania się ich, nie otrzymano jeszcze dotąd bliższych wiadomości; wiadomo jedynie, że miano prowadzić wczoraj układy z powstańcami w Zuppie i z delegowanymi od krzywosżanów. Punkt ciężkości tych układów leżyć będzie bezwzględnie w kwestji, czy te miejscowości, które okazują się skłonniemi do poddania się, mają oddać posiadaną przez nie broń. Wiadomo, że rozporządzenie co do wydania broni było powodem bezpośrednim do wybuchu powstania, i jeżeli władze w Cattaro obstawać będą za wykonaniem tego rozporządzenia, w takim razie trudno będzie dojść do porozumienia. Z drugiej zaś strony, trudno będzie dawać wiarę zapewnieniom lojalności ze strony powstańców, dopóki ci ostatni będą mieć w swo-

jem rękę oręż i będą przeto w możności wszczęcia na nowo walki w każdej chwili. Co do stanu zdrowia wojsk w Dalmacji, posłany tam na inspekcję lekarz generał Mundy, złożył raport bardzo zadowolniający. (Nord. A. Z.)

* (Powstanie w Dalmacji). Z Trjestu telegrafują pod datą 21-go grudnia do *Tagespresse*: Burmistrz miasta Budna, deputowany Dr. Ljubissa, udał się z trzema innymi naczelnikami gmin, przez Pietro-Paolo do Maini, do prowadzenia z powstańcami układów w przedmiocie poddania się ich. Na wiadomość, że nie wydadzą oni broni i że zatrzymają go i jego towarzyszy jako zakładników, Dr. Ljubissa ratował się ucieczką do Gorazda i przerwał układy. — Deputowany Wojnowicz i major od landwery Bizzarro mają udać się do Risano w charakterze komisarzy do prowadzenia układów o pokój.

* (Przesilenie ministerjalne.—Dr. Bielski.—Aresztowania.—Ministerstwo węgierskie.—Demonstracje na korzyść konstytucji i przeciw takowej). Wiedeń, 22 grudnia. Wszystkie tutejsze organa półurzędowe oświadczają dziś, że rozstrzygnięcie przesilenia ministerjalnego nie nastąpi przed zgromadzeniem się na nowo rady państwa. W ten sposób potwierdza się to, co głoszą z rozmaitych stron, mianowicie, że sytuacja obecna potrwa jeszcze dość długi czas. Tymczasem zdaje się, że w samym ministerstwie robione są znowu usiłowania do wzajemnego zbliżenia się, i powiadają, że takowe doprowadziły już do tego, że zdołano skłonić hr. Potockiego, ministra rolnictwa, do odstąpienia się od mniejszości gabinetu i do pojednania się z członkami większości. Zapewniają, że porobione mu zostały tak ze strony cesarza, jak również ministrów należących do większości, przyrzeczenia bardzo zadowolniające w przedmiocie życzeń galicyjsko-polskich, i że to właśnie skłoniło go, po długiej konferencji z deputowanymi galicyjsko-polskimi do rady państwa, do oświadczenia się na korzyść sposobu zapatrywania się pp. Giskry, Herbsty i t. d.—Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że ministerstwo przedlitawskie zaczyna znowu być pewniejszym siebie. Okazuje się to z energią, z jaką występuje ono obecnie na rozmaite strony. Tak między innymi, nowo obranemu burmistrzowi miasta Pragi, Drowi Bielskiemu, który wahał się przez długi czas co do przyjęcia tej godności, oświadczono wyraźnie, że rząd nie zatwierdzi jego wyboru, albowiem podpisał w charakterze deputowanego znaną deklarację. Na nic przeto nie przydało się złożenie przez p. Bielskiego mandatu na deputowanego do sejmiku czeskiego i cofnięcie przez niego w ten sposób poniekąd podpisu jego na tym dokumencie; rada miasta Pragi będzie musiała wybrać nowego burmistrza, wybory zaś w tym względzie odbędą się w przyszłym tygodniu.—Druga czynność energiczna ze strony ministerstwa przedlitawskiego skierowana została przeciw demokracji socjalistowskiej, której wszyscy przewodzący bawiący w Wiedniu, wraz z członkami deputacji, która zgłaszała się 13-go b. m. do hr. Taaffe'go, zostali aresztowani i odesłani przed sąd krajowy. Jeden z głównych agitatorów, p. Hartung, zdołał ratować się ucieczką. W sferach robotniczych panuje nadzwyczajne wzburzenie z powodu małego zamachu stanu skierowanego przeciw ich przewodcom, i obawia się należy z tego powodu manifestacji niemiłych. Utworzony naprędce komitet złożony z robotników wzywa atoli w sposób nagły, ażeby robotnicy nie dali się nakłonić do kroków nieroztropnych i ażeby czekali bez obawy na rezultat rozpraw sądowych.—Większą doniosłość niż ta burza w szklance wody, mają oświadczenia złożone dziś przez wszystkie organa półurzędowe węgierskie w przedmiocie postawy ministerstwa węgierskiego względem przesilenia panującego w Przedlitawji. *Naplo, Pester Lloyd* i *Pester Correspondenz* oświadczają jednoznacznie i z niejaką uroczystością, że wszelkie pogłoski, podług których hr. Andrassy miał jakoby mieszać się, bądź własnowolnie, bądź też jako wezwany do tego, do przesilenia ministerjalnego w Przedlitawji, są całkiem bezzasadne. W jednym tylko wypadku, jak powiada *Pester Lloyd*, mieszanie się prezesa ministerstwa węgierskiego w sprawę po za węgierskie byłoby stosownem, a nawet obowiązującym, mianowicie, gdyby konstytucja w po za węgierskiej połowie monarchji była zagrożoną i gdyby przez to groziło niebezpieczeństwo podstawom zasadniczym pojednania austriacko-węgierskiego. Łatwo sobie wyobrazić, jak wielce oświadczenie to zwiększyło nadzieje stronników konstytucji tak tu, jak również w niemieckich krajach koronnych; zbyta atoli mylili się ci, którzyby chcieli wyprowadzić z oświadczenia *Pester Lloyd* wniosek, jakoby ministerstwo węgierskie zamierzało sprzeciwiać się wszelkim w ogó-

le zmianom w konstytucji. — Telegramy o demonstracjach uroczystych w rocznicę konstytucji grudniowej, nie przestają napływać w znacznej liczbie do redakcji pism centralistycznych. W okręgach niemieckich w Czechach, każde prawie miasteczko miało w tym dniu swą uroczystość konstytucyjną, i wszędzie prawie uchwalone zostały adresa do ministerstwa o utrzymanie konstytucji bez najmniejszej zmiany. Lecz za to w Krainie, Karyntji, Istrii, Dalmacji, Styrii południowej, tudzież w okręgach czeskich w Czechach i Morawji, jak niemniej w Galicji i na Bukowinie, rocznica konstytucji grudniowej nie wywołała bynajmniej uczuć radośnych, i gdyby gazety chciały ogłaszać ze wszystkich miast tych prowincji adresa i telegramy obejmujące prośbę o zarządzenie terazniejszej sytuacji niedogodnej, to nie pozostałoby im wiele miejsca na inne wiadomości. (Nord. A. Z.)

* (Memoriał i przesilenie konstytucyjne.) Przesilenie ministerjalne i konstytucyjne, jeżeli można się tak wyrazić, trwa jeszcze dotąd w Austrii: ministrowie Giskra, Herbst, Hasner, Brestl i Plener doręczyli cesarzowi memoriał, w którym wyłuszczają swe przekonania co do sytuacji obecnej, lecz nie zapowiadają, jak to błędnie donoszono, podania się do dymisji w razie, gdyby korona nie podzielała ich przekonań. Memoriał ten nie odrzuca formalnie rewizji konstytucji, lecz utrzymuje, że rewizja ta należy wyłącznie do kompetencji terazniejszej rady państwa, tak samo jak i reforma ewentualna prawa wyborczego. Prezes ministrów hr. Taaffe i Dr. Berger nie podzielają tego sposobu zapatrywania się, hrabia zaś Potocki zdaje się okazywać skłonny do popierania w zasadzie wymagań objętych rezolucją galicyjską. Pp. Taaffe i Berger chcieliby, ażeby zgromadzona na teraz rada państwa roztrząsała i uchwaliła jedynie budżet i prawo o poborze do wojska, i ażeby powierzono następnie zgromadzeniu mężów zaufania, reprezentujących wszystkie narodowości i wszystkie stronnictwa, nakreślenie na konferencji wolnej podstaw porozumienia. Rada państwa *ad hoc*, jako zgromadzenie ustawodawcze, ma być zwołana dla zaprowadzenia zmian w konstytucji, wskazanych przez zgromadzenie mężów zaufania. Cesarz przeto będzie musiał powziąć stanowczą decyzję; lecz na takową czekać trzeba będzie zapewne dość długo, albowiem Dr. Giskra zachorował. (Nord.)

* (Zjazd monarchów). Listy z Wiednia donoszą, że zjazd cesarza austriackiego z królem włoskim, postanowiony oddawna w zasadzie, wyznaczony został na 15 stycznia. Cesarz, jak mówią, ma udać się w tym czasie do Trjestu dla załatwienia tam niektórych ważnych kwestij miejscowych, a z Trjestu uda się do Ankony, gdzie nastąpi zjazd. Zapewniają, że król włoski przybędzie w kilka dni potem do Wiednia dla złożenia wizyty cesarzowi austriackiemu. (*La Patr.*)

Prusy i Niemcy.

* (Kwestja Szlezewigu północnego). Stronnictwo duńskie w Szlezewigu północnym nie daje się zniechęcić niepowodzeniami wszystkich jego kroków; do środków używanych dotąd, dodało ono jak się zdaje nowy, któryby nazwać można socjalną ekskomunikacją. *Düppelpost* podaje następującą deklarację, podpisaną przez 67 osób. „Niektórzy z naszych współobywateli Sonderburga przyłączyli się podczas ostatnich wyborów gminnych do stronnictwa niemiecko-pruskiego, i stali się zatem współnikami tych działań. Mogą oni robić co im się podoba; nie jesteśmy w stanie przeszkodzić im tego; ale oświadczamy, że: 1. postaramy się o ile można jak najwcześniej oddzielić się od wszelkich związków z obywatelami Sonderburga, którzy głosowali za kandydatami stronnictwa niemiecko-pruskiego; 2. zaprzestaniemy wszelkiego rodzaju handlu albo stosunków z temi obywatelami. W końcu wynurzamy nadzieję, że nasi współobywatele w Alsen i Sundewitt pośpieszą przyłączyć się do naszego postanowienia.” (Nord.)

Francja.

* (Ciała prawodawcze). Paryż, 24 grudnia. Na dzisiejszem posiedzeniu ciała prawodawczego, przy odczytaniu protokołu posiedzenia wczorajszego, p. Latour-Dumoulin sprostował twierdzenie p. Duvergier, ministra sprawiedliwości, że urzędnicy sądowi okazali mało stronności podczas walki wyborczej. Deputowany pomieniony oświadczył, że przesładowania samowolne, o których była wzmianka, znane były prokuratorowi naczelnemu i że minister sprawiedliwości powinien być odpowiedzialny za to. Na to odpowiedział komisarz rządowy. P. Ordinaire chciał zabrać głos, lecz izba postanowiła przejść do porządku dziennego. Pp. Estancelin i Pi-

card powstawali na pogwałcenie wolności wyborów. P. Forcade, minister spraw wewnętrznych, zbija jego dowodzenia. Oświadczył on, że adjunkt mera porobił przygotowania do wyborów, lecz że pogwałcenie takowych nie miało miejsca. P. Juljusz Simon złożył interpelację w przedmiocie roli, jaką kazano odegrać nauczycielom podczas ostatnich wyborów. (*Cor. H. B.*)

Włochy i Rzym.

* (Senat). Stosunek pomiędzy senatem i nowym ministerstwem włoskiem, zaczyna stawać się nieco krytycznym. Komisja senatu, której powierzone było zbadanie projektu do prawa w przedmiocie budżetu tymczasowego, zaproponowała następujący wymotywowany porządek dzienny: „Senat wynurza swe ubolewanie z tego powodu, że projekt do prawa o budżecie tymczasowym nadaje rządowi pełnomocnictwo nadzwyczajne do popierania podatku od mlewa, przez co stanie się ujma prerogatywom senatu; że względu atoli na niezbędność i na tę okoliczność, że taki środek nadzwyczajny był już przedtem praktykowany, senat zgadza się obecnie na takowy, z wyraźnem atoli zastrzeżeniem, że postąpi na przyszłość inaczej w wypadkach podobnych.” (Nord. A. Z.)

* (Oszczędności). Oświadczenia p. Lanza w izbie florenckiej co do niezbędnej konieczności nowych oszczędności, które można tylko osiągnąć z budżetu armji i marynarki, zrodziły pogłoskę o znacznem zmniejszeniu kontyngensu wojskowego. Mówią nawet, że król zgodził się na uwolnienie całej klasy składającej się blisko z 40,000 ludzi, co pozwoliłoby zmniejszyć wydatki blisko o 15 miljonów. Jeżeli jeszcze wierzyć *Gazetta di Torino*, zamysłają nawet o blizkiem zmniejszeniu każdego pułku kawalerji o jeden szwadron i o zniesieniu jednego pułku artylerji. (Nord.)

Turecja i ziemie słowiańskie.

* (Koncentracja wojsk). Nord z d. 22 grudnia pisze: „*Correspondance slave* donosi o znacznej koncentracji wojsk tureckich na granicach Dalmacji, Czarnogóra i Serbji. Dziennik czeski obawia się, ażeby to użycie sił nie ukrywało w sobie zamiarów pewnej doniosłości, gdyż nie sądzi on; ażeby przeznaczone było jedynie do trzymywania w karności rajasów i ostrzeżenia powstańców dalmackich. „Sądzą, dodaje korespondent dziennika prażskiego, że przygotowują się na wszczęcie jakiej awantury na przyszłą wiosnę, i to zapewne wspólnie z Austrią. Tym więcej mogą opierać się na tem ostatniem przewidywaniu, gdyż w całem pograniczu wojskowym mówią dziś o blizkiej koncentracji wojsk, i przedsięwzięciu już w tym celu środki, któreby w danej chwili mogły być szybko wprowadzone w wykonanie. Wiem na pewno, że Brody są jednym z tych punktów, w którym odbyć się ma koncentracja. Mogę się mylić, ale zwracam uwagę na moje wrażenia, ażeby was ostrzedz o skale podwodnej.“ Prawda, że według ostatnich wiadomości z Wiednia o powstaniu dalmackiem, można przypisać temu powstaniu ruchy wojsk tureckich i austriackich, o których donosi *Corresp. slave*. Ale czy ruchy te są tak znaczne, jak utrzymują?”

* (Rozbrojenie). Piszą z Konstantynopola, że korpus armji syryjskiej, który postawiony został na stopie wojennej ze względu na zawikłania, do jakich mógł doprowadzić spór turecko-egipski, odesłany został do miejsc swojego urekrutowania, i że wielu żołnierzy składających ten korpus, otrzymało urlopy. Załatwienie trudności pomiędzy wicekrólem i Portą wywarło w całej Syrii jak najlepsze wrażenie. (*La Patr.*)

Afryka.

* (Kanał suezki). *La Patr.* z d. 23 grudnia pisze: Jeden z dzienników utrzymuje, że mówią bardzo serjo w sferach dyplomatycznych o kwestji wykupu i zneutralizowania kanału suezkiego. Ten sam dziennik dodaje, że już odbyły się układy pomiędzy rządami interesowanymi. Sądzimy, że pogłoski te nie zasługują bardzo na wiarę i że żaden krok nie upoważnia do ich powtarzania.

* (Powstanie.) Podług depezy z Nowego Jorku, powstańcy z nad Red-River zdobyli fort Garry i uwięzili tych, którzy sprzyjają przyłączeniu terytorjum pomienionego do Kanady. Wojska rządowe zostały zmuszone do odwrotu. (Nord. A. Z.)

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

Warszawa.

dnia 15 (27) Grudnia.

* (Tydzień targowy). Średnie ceny głównych

artykułów żywności na targach warszawskich w tygodniu u-
płynionym były następujące: *Co do pieczywa* stosownie
do deklaracji przez piekarzy magistratowi złożonych: chle-
ba razowego funt kop. 2, pyłowego kop. 3, stoło-
wego kop. 5, bułka za kop. 1 ważyła: ordynaryjna od złotych.
14 do złotych. 16, poznańska od złotych. 10 do złotych. 13, montowa
od złotych. 9 do złotych. 12. *Co do mięsa* wedle deklaracji rzeźni-
ków magistratowi złożonych: wołowego w częściach zadnich
funt kop. 11, w częściach przednich kop. 10, połędwicy
funt kop. 20, cielęciny w ćwiartkach zadnich kop. 13, w
ćwiartkach przednich kop. 12, baraniny w ćwiartkach za-
dnych kop. 9, w ćwiartkach przednich kop. 8, wieprzowi-
ny ze skórą kop. 13, bez skóry kop. 12, loju czystego kop.
13, sadła kop. 22, słoniny solonej kop. 22, słoniny świeżej
kop. 20. *Co do nabiału*: masła świeżego funt kop. 33,
solonego kop. 27, śmietany kwarta kop. 30, śmietanki
słodkiej kop. 15, ser krowi większy k. 22 1/2, mniejszy k.
15, ser owczy kop. 25, twaróg kop. 8, jaj kopa rs. 1 kop.
5. *Co do drobiu*: kurczę k. 22 1/2, kaczka kop. 40, gęś
zwyčajna kop. 65, tuczona rs. 1, indyk rs. 2, indyczka
rs. 1 kop. 35, pularda kop. 45, kapłon kop. 70, prosię
kop. 80. *Co do zwierzyzny*: sarna rs. 9, zając rs. 1, ciet-
rzewi para rs. 1 kop. 75, kwiczołowa para kop. 20, kuro-
patw para rs. 1 k. 35. *Co do ogrodowizny*: różponki bla-
cik kop. 3, kalafior duży kop. 10, mniejszy kop. 4, sele-
rów mendel kop. 20, porów kop. 5, pietruszki wiązka kop.
8, chrzanu kop. 10, kapusty zwyčajnej główka kop. 2 1/2,
włoskiej kop. 4, niebieskiej kop. 5, marchwi korzec rs.
1, buraków rs. 1, brukwy kop. 90, kartofli korzec kop. 90,
garniec kop. 3, kalarepy mendel kop. 13, cebuli pud kop.
60, funt kop. 5. *Co do legumin*: maki najpiękniejszej
funt kop. 6, średniej kop. 4 1/2, ordynaryjnej kop. 4, ka-
szy krakowskiej drobnej kwarta kop. 10, średniej 9, grub-
szej kop. 8, perłowej pięknej kop. 10, średniej kop. 9,
jęczmiennej kop. 6, jaglanej kop. 6 1/2, gryczanej kop. 6,
pszennej kop. 13, ryżu funt kop. 8, grochu szablatego
kwarta kop. 6, okrągłego k. 4 1/2, grzybów suszonych funt
kop. 27, maku białego kwarta kop. 30, siwego kop. 20.
Co do ryb żywych: szczupaka funt kop. 22 1/2, leszcza i
sandacza kop. 20, karpia kop. 22, lina kop. 20, karasia
kop. 19. *Co do ryb śniętych*: szczupaka funt kop. 16,
sandacza kop. 18, leszcza kop. 12, karasia kop. 16, kar-
pia kop. 13, lina kop. 19, drobnych rybek kop. 10. ♣

KOLEJE ŻELAZNE
odchodzą:

Z *Warszawy*: Do Sosnowca i Granicy, pociąg pospiesz-
ny o godzinie 6 minut 30 rano i pociąg osobowy o godzi-
nie 11 rano. — Do Aleksandrowa, pociąg osobowy o godzi-
nie 1 minut 33 po południu i pociąg pospieszny o godzinie
6 minut 30 rano. — Do Terespolu, pociąg osobowy o godzi-
nie 10 rano. — Do Petersburga pociąg pospieszny o godzi-
nie 11 rano i pociąg osobowy o godzinie 11 w nocy.

przychodzą:

Do *Warszawy*: Z Sosnowca i Granicy, pociąg pospiesz-
ny o godzinie 8 minut 51 wieczór i pociąg osobowy o god-
zinie 5 minut 38 po południu. — Z Aleksandrowa, pociąg
osobowy o godzinie 3 po południu i pociąg pospieszny (raz-
em z Granicznym). — Z Terespolu pociąg osobowy o god-
zinie 5 minut 36 po południu. — Z Petersburga, pociąg
pospieszny o godzinie 5 po południu i pociąg osobowy o
godzinie 4 rano.

Rozkład jazdy na drodze żelaznej
Warszawsko-Terespolskiej.
od dnia 18 (30) listopada 1869 roku.

Pociąg osobowy wychodzić będzie: z Pragi o g. 1 po po-
łudniu; z Miłosny o g. 1 m. 32; (z przyst.) z Dembe Wiel-
kie o g. 1 m. 45; z Mińska o g. 2 m. 11; z Mrozów o g.
2 m. 45; z Kotunia o g. 3 m. 18; z Siedlec o g. 3 m. 50;
z Łukowa o g. 4 m. 50; (z przyst.) z Szaniawy o g. 5 m.
8; z Międzyrzecz o g. 5 m. 41; z Białej o godz. 6 m. 26;
z Chotyłowa o g. 6 m. 55; — przybędzie do Terespolu o g.
7 m. 28 wieczór.

Z Terespolu wychodzić będzie o g. 7 m. 35 rano; z Cho-
tyłowa o g. 8 m. 8; z Białej o g. 8 m. 39; z Międzyrzecz
o g. 9 m. 23; (z przyst.) z Szaniawy o g. 9 m. 51; z Łu-
kowa o g. 10 m. 24; z Siedlec o g. 11 m. 19; z Kotunia
o g. 11 m. 46; z Mrozów o g. 12 m. 21 po połud.; z Miń-
ska o g. 12 m. 55; (z przyst.) z Dembe Wielkie o g. 1 m.
13; z Miłosny o g. 1 m. 31 — przybędzie do Pragi o g. 2
po południu.

Poczty odchodzące z Warszawy.

Codziennie:

Do Radomia o godzinie 10 rano, omnibus; — do Lublina
o godzinie 1 po południu, kareta; — do Łomży o godzinie 2
po południu, kareta; — do Lublina o godzinie 6 po południu,
omnibus; — do Sochaczewa o godzinie 6 po południu, omni-
bus; — do Radomia o godzinie 6 minut 30 po południu, ka-
reta. Oprócz tego wyprawiana zostaje:

W Poniedziałek. Do Piaseczna o godzinie 12 w połu-
dnie, wózkowa.

We Wtorek. Do Radomia o godzinie 6 po poł., karetką,
do Zamostia o godz. 10 rano, wozowa; — do Kowna, o
godz. 6 po poł., wozowa.

Kalendarz.

We wtorek 16 (28) grudnia — św. Młodzianków. — Słoń-
ce wsch. o godz. 8 min. 12; zach. o godz. 3 min. 52.

We środę 17 (29) grudnia — św. Tomasza Kantaryjskie-
go. — Słońce wsch. o godz. 8 min. 12; zach. o godz. 3
min. 53.

Stan pogody.

Dzisiaj rano zimna	7.0° R.	o g. 8 z rano	10 g. 4 po poł.
Wczoraj:			
Barometr w milimetrach	735.9		740.6
Termometr Reaumur	2.0°		2.8°
Stan nieba		pochmurny	pochmurny

Największe zimno — 4.0° R. Najmniejsze zimno — 1.7° R.

Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 8.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — *Dzisiaj*, w poniedziałek, 1-y raz, ko-
medja w 3 aktach (akt 2-gi w 2 obrazach), **Donna Diana.** —
Osoby: Książę Don Diego, udzienic hrabia Barcelony — p.
Surewicz; Donna Diana, jego córka, następczyni tronu —
pani *Modrzejewska*; Donna Laura — pani *Borkowska*,
Donna Fenissa — pani *Ostrowska* — (obydwie powyższe,
księżniczki, siostrzenice Don Diega); Don Cezar, książę
Avelatu — p. *Swieszewski*; Don Ludwik, książę Bearnu — p.
Szymanowski; Don Gaston, książę Foit — p. *Grzywiński*;
Perron, sekretarz i poufaly Donny Diany — p. *Checiński*;
Floretta, jego pokojowa — panna *Gilska*; Mistrz ceremon-
nii — p. *Nowakiewicz*. — *Jutro*, we wtorek, opera **Paria.** —
Wczoraj, w niedzielę, dawano balet **Flick i Flock**, było
osób 1078.

TEATR ROZMAITOSCI. — *Wczoraj*, w niedzielę, da-
wano komedje **Szczęście nieszczęściem**, krotoczwile **Bła-
żek opętany**, obrazek **Raj Miltona**, było osób 759.

GABINET ZOOLOGICZNY (w pałacu Kazimierow-
skim). — *Otwarty w Niedziele i Czwartki.*

MUZEUW SZTUK PIĘKNYCH (w pałacu Kazimierow-
skim), w pawilonie na lewo, we **Czwartki i Niedziele** bez-
płatnie, od godz. 10-jej rano do 2-jej po południu.

**WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘ-
KNYCH** (w hotelu europejskim). — *Codziennie*, od godzi-
ny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w nie-
dziele zaś i święta kop. 5.

**W SALI WARSZAWSKIEGO TOWARZYSTWA DO-
DRO CZYNNOSCI** (na Krakowskim-Przedmieściu). — *Dzisiaj*
i *codziennie*, wielkie przedstawienie **Mochamed Izmae-
la**, nadwornego magika J. W. Szacha Perskiego. — Począ-
tek o godzinie 7 1/2. — *Wczoraj*, było osób 192.

W SALONACH PRADO (za rogatkami Wolskimi). —
W poniedziałki, środy i soboty lekcje tańca, — **w niedzie-
le i każde święto** tańce zbiorowe przy muzyce salonowej.
Początek o godzinie 8-jej. — Buduar zamieniony na ogród
zimowy. — Mężczyźni placą po kop. 30. Damom służy wstęp
w towarzystwie mężczyzn bezpłatnie.

* *Przyjechali do Warszawy*: generał-lejtnant **Żu-
kowski**, z Nowogrodzkiej; generał - majorowie:
Menzenkampff i **Lebediew**, z Petersburga; rzeczywiści
radcowie stanu: **Papłowski**, z Kowna; **Gotowcew**, z Pe-
tersburga; gubernator płocki baron **Wrangel**, z Pło-
cka; gubernator kielecki **Nieratow**, z Berlina; gu-
bernator suwałki **Golowin**, z Petersburga; — wy-
jechali: generał-lejtnant książę **Szachowski**, do Peters-
burga; generał - majorowie: **Swers**, do Włocławka;
Kloczkow, do Petersburga.

* *Listy niewłaściwie do skrzynek pocztowych włożone*,
w dniu 14 (26) b. m., a mianowicie pod adresem: z używa-
niami markami: Majewski w Kotuniu, Milewski w Suwał-
kach, Sonabend w Lipnie, Karśnicka w Częstochowie, Chmu-
rzyński w Radomsku, Lasockiej w Pułtusk, Kołodziejczyk
w Szczebrzeszynie, Artt w Końskich, Michniewicz w Kie-
włowszczyźnie, Kniszwicki w Tawryczesku, Tarnowski w
Krasnymstawie, Srzedinska w Ostrowi, Wasilewska w Sie-
kiernie, — *list, który winien być wysłany jako rekomendo-
wany*: do Nadzorczy Gmachów Rządowych w Radomiu, —
Bernetowicz bez oznaczenia miejsca przesłania listów, —
listów miejskich sztuk 8, wyjętych ze skrzynek pocztowych,
jako na koszt, doręczone nie będą, — oraz 14 sztuk listów na
koszt dla wyekspedjowania wewnątrz kraju, jako z niena-
klejonemi markami, wyprawione nie będą, i znajdują się w
kancelarii pocztamtu do odebrania.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

dnia 15 (27) Grudnia 1869 r.

	Ządano		Płacono	
	Rs.	K.	Rs.	K.
MONETY.				
Pół-Imperjały Rosyjskie	—	—	—	—
Dukaty Holenderskie nowe waże	—	—	—	—
Frydrychsory Pruskie	—	—	—	—
Pruski kurant za 100 tal.	—	—	—	—
PAPIERY				
(bez wartości kuponów)				
Oblig. Skarbu za rs. 100	—	—	86	25
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100	—	—	—	—
Obligacje cząstk. z r. 1835 po złp. 500 za sztukę	—	—	—	—
Certyfikaty Banku na Oblig. cząstk. l. A. po złp. 300 za sztukę	—	—	—	—
Lit. B. po złp. 200 za sztukę z kuponem	—	—	—	—
„ „ „ „ bez kuponu	—	—	—	—
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 1-iej za rs. 100	93	79	93	46
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 2-iej za rs. 100)	92	79	92	54
Oblig. Towarzystwa Kredyt. Ziemięskiego. Listy likwidacyjne za rs. 100)	75	79	75	54
Dowody Kom. Centr. Likw. za rs. 100	—	—	—	—
5 pożyczka rosyj. Stiglitz za r. 1854 za rs. 100	—	—	—	—
6 pożyczka rosyj. Stiglitz za r. 1855 za rs. 100	—	—	—	—
Bilety Banku Ces. Ros. z r. 1860 za rs. 100	—	—	—	—
Metaliki Lutowe za rs. 100	—	—	100	67
„ Sierpniowe za rs. 100	—	—	100	33
Rosyjska pożycz. prem. z 1864 rs. 100	159	—	157	50
„ „ „ z 1866 rs. 100	154	—	152	50
5% Listy Zastaw. Rosji	—	—	104	75
Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskie- go dróg żelaznych rs. 125	—	—	—	—
Obligacje Główn. Tow. Ros. Dróg Żel. po frank. 2,000 za rs. 100	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Wied. za sztukę	—	—	—	—
Obligacje Drogi Żel. War.-Wied. po fr. 500 za sztukę	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Bydgoskiej za rs. 100	70	50	—	—
Akcje Żegluga Parow. Kraj. rs. 100	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Terespolskiej za rs. 100	—	—	100	—
Obligacje Kolei Żel. War.-Terespolskiej. Akcje Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100	—	—	—	—
WEXLE.				
Berlin	100 Tal.	2 m.	120	15 120
„ „ „ „ „	„ „	k. t.	120	— 119 85
Wrocław	„ „	2 m.	—	—
Gdańsk	„ „	2 m.	120	— 119 85
Hamburg	300 B. Mk.	2 m.	—	—
Londyn	1 Ft. St.	3 m.	8	22 8 20
Paryż	300 Frank.	2 m.	98	10 —
Wiedeń	150 Zł. W. A.	2 m.	98	40 —
Petersburg	100 Rsr.	3 m.	98	50 98 25
„ „ „ „ „	„ „	k. t.	100	17 100
Moskwa	„ „	1 m.	—	— 1
„ „ „ „ „	„ „	k. t.	—	—

* Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych rs. — k. 4 1/9.
* „ „ „ od Listów Likwidacyjn. rs. — k. —

KURSA TELEGRAFICZNE

Ajentyury Rudolfa Okręt
z Berlina, d. 11 (23) Grudnia 1869 r.

	ządają	placą
Z BERLINA.		
Bilety Banku Rosyjskiego	—	74 1/4
Weksle na Warszawę	—	74 1/8
„ Petersburg 3 tygodn.	—	81 3/4
„ „ 3 miesięczny	—	80 1/2
„ Londyn 3 „	—	6 23 1/4
„ Paryż 2 „	—	80 1/12
„ Hamburg 2 „	—	150 1/2
„ Wiedeń 2 „	—	81 1/4
Listy Zastawne 4%	—	69
Listy Likwidacyjne	—	56 1/8
Obligacje Skarbowe 4%	—	67 3/8
Koleje Rosyjskie	—	86 3/4
Akcje Drogi Żelaznej Terespolskiej	—	—
Obligacje Drogi Żelaznej Terespolskiej	—	77 3/8
Akcje Drogi Żelaznej Warsz.-Wiedeńskiej	—	53 3/8
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Bydgoskiej	—	—
Nowa pożyczka premjowa 1-iej emisji	—	119 3/4
„ „ 2-iej emisji	—	116 1/4
5-ta Pożyczka Stieglitz	—	69
5% Listy Zastawne Ruskie	—	81
Żyto na targu	—	45
„ na dostawę w jesieni	—	44 1/8
Z WIEDNIA.		
Weksle na Londyn	—	123 70
„ Hamburg	—	—
„ Paryż	—	49 10
Pożyczka Narodowa	—	70 10
5% Metaliki	—	—
Akcje Banku Kredytowego	—	254 80
Z PARYŻA.		
Renta 3%	—	72 60
Renta Włoska	—	56 60
Akcje Kredytu Ruchomego	—	210
Z LONDYNU.		
3% Papiery (Consols)	—	92 1/8

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦЯЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

UWIADOMIENIA I PRZYWILEJE ЗАЯВЛЕНІЯ И ПРИВИЛЕГІИ.

N. D. 9134. *Głównie Общество
Россійскихъ Железныѣхъ Дорогъ.*
Pogaszenie akcji i obligacji Общества
тиражъ 4-ой.

Въ 1870 г. подлежатъ погашенію.
Акцій 558.
Облигацій 1-го выпуска 133.
Облигацій 2-го выпуска 48.

Тиражъ сихъ акцій и облигацій имѣеть
быть произведенъ публично 17 сего Дека-
бря въ 12 часовъ дня, въ Ст. Петербургѣ,
въ Управленіи Общества, въ присутствіи
членовъ совѣта, Ревизионной Комиссіи,
депутатовъ отъ Правительства и Ст. Пе-
тербургскаго Биржеваго Комитета.

Вышедшіе въ тиражъ нумера акцій и об-
лигацій, будутъ публикованы въ газетахъ
русскихъ и иностранныхъ.

Въ тѣхъ же газетахъ будетъ объявлено
о срокахъ, съ которыхъ начнется уплата
капитала погашенія по вышедшимъ въ ти-
ражъ акціямъ и облигаціямъ, а также о ка-
сахъ, изъ которыхъ уплата эта имѣеть
производиться.

Управленіе Общества помещается въ
собственномъ домѣ, въ большой Италян-
ской улицѣ № 7.

ОТВАРЧІЕ СПАДКОВЪ. ОТКРЫТІЕ НАСЛѢДСТВЪ.

N. D. 6905. *Rejent Kancelarji Ziemińskiej
w Kielcach.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż z po-
wodu nastąpięcej śmierci:

a) Józefa Bierzyńskiego, zmarłego dnia 9
(21) Sierpnia r. b. wierzyciela sumy rsr. 1,500
na dobrach Łócinie z Okręgu Andrejowskiego,
w Dziale IV wykazu hipotecznego pod N.
7 lit. b ubezpieczonej, i drugiej rsr. 900 na nie-
ruchomości miejskiej w Kielcach num. polic.
254 w hipotece 155 oznaczonej, w tymże Dzia-
le pod Nr. 18 zapisanej.

b) Magdaleny z Gwoździowskich Malinow-
skiej, Jana-Kantego Malinowskiego małżonki,
zmarłej dnia 22 Stycznia 1866 r., współwłaści-
cielki nieruchomości miejskich w mieście gu-
bernalnym Kielcach, to jest: jednej num. polic.
13 w hipotece 73, drugiej num. polic. 222 i
257, hypot. 153 oznaczonych.

c) Karola i Franciszki z Majewskich mał-
żonkach Rogalskich, z których Karol Rogal-
ski zmarł w dniu 5 Marca 1827 r., a Francisz-
ka Majewskich Rogalska w dniu 26 Wrześ-
nia 1845 r., właścicielach nieruchomości miej-
skiej w Kielcach num. pol. 326 hyp. 238 ozna-
czonej.

d) Wincentego Charzewskiego, zesłego z te-
go świata w dniu 30 Października 1866 r.,
wierzyciela sum: rsr. 3,000 i rsr. 229 kop. 5 z
procentami, przez ostrzeżenie prawa i miejsca
w hipotece na dobrach Goleniowy z Okręgu
Andrejowskiego w Dziale IV wykazu pod Nr.
44 zapisanych.

Otworzyły się spadki, dla uregulowania któ-
rych, wzywam interesowane strony, aby z pra-
wami swemi do kancelarji mej hipotecznej w
mieście gubernjalnym Kielcach najdalej w dniu
20 Marca (1 Kwietnia) 1870 r. jako terminie
prekluzyjnym zgłoszyli się.

Kielce dnia 6 (18) Września 1869 roku.
Grzegorz Juszyński.

N. D. 9436. *Pisarz Sądu Pokoju
w Mińsku.*

Z powodu nastąpięcej w miesiącu Lipcu
1852 r. śmierci Bajli-Hindy 2-ch imion Roth-
bardt, współwłaścicielki sumy rs. 150 bez pro-
centu na nieruchomości Nr. 145 z miasta Kału-
szyna, w dziale IV pod Nr. 3 wykazu hipote-
cznego ubezpieczonej, toczy się postępowanie
spadkowe; termin do regulacji którego na dzień
19 Czerwca (1 Lipca) 1870 r. w kancelarji mo-
jej wyznaczam.

Mińsk d. 11 (23) Grudnia 1869 r.
B. Miaskowski.

N. D. 6903. *Pisarz Sądu Pokoju
w Kutnie.*

Po śmierci 1. Karola i Ernestyny małżon-
ków Kryger, właścicieli nieruchomości w mie-
ście Kutnie pod Nr. 246 położonej; 2. Taby
Rajzy Herszberger, współwłaścicielki nierucho-
mości w temże mieście pod Nr. 63 i 3. Tobia-
sza Herszberg, wierzyciela sumy rs. 52 kop. 50
z większej rs. 150 w dziale IV pod Nr. 3 teje
nieruchomości lokowanej, pochodzącej, toczy
się postępowanie spadkowe, do ukończenia któ-
rego, termin prekluzyjny na dzień 2 (14) Kwie-
tnia 1870 r.

Kutno d. 8 (20) Września 1869 r.
Kobyłecki.

REGULACJE HYPOTECZNE. УСТРОЙСТВО ИПОТЕКЪ.

N. D. 9464. *Sąd Pokoju w Opatowie.
Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądania nowej regulacji hipoteki:
1. Domu drewnianego parterowego wraz z ofi-
cyną także drewnianą pod Nr. 32 w mieście
Opatowie Powiecie Opatowskim Gubernji Ra-
domskiej położonego, graniczącego z południa
z rynkiem miasta, z północy z ulicą Szewską,
ze wschodu z domem Edwarda Poncet, a z za-
chodu z ulicą Zatylnią obok kanału, do Mosz-
ka Erman należącego.

2. Młyna wodnego grobelnym zwanego, przy
szosie od miasta Opatowa do miasta Ostrowca
prowadzącej położonego, z mieszkaniem przy
nim będącego, z groblami, dwoma stawami, jed-
nym wodą napełnionym, a drugim na grunt osu-
szonym, z kanałem wodnym od zastawy wodę,
prowadzącym przez całą długość jego, z brze-
gami około tego kanału z zastawą i brzegami
na około jej wraz z groblą tam będącą i z pla-
cami po lewej stronie szosy położonymi z jednej
i z drugiej strony młyna, teraz murawą zaros-
niętą, a do Tobiasza Wajsbłum należącego.

Zwiadamia strony interesowane że takowa
regulacja nastąpi w Sądzie tutejszym w dniu 9
(21) Kwietnia 1870 r.

Wzywa ich przeto, aby w terminie tym oso-
biście lub przez pełnomocnika urzędownie i
szczególnie umocowanych zgłosili się, żądania
swe i wnioski do protokołu regulacji podali i
w dokumenta prawa ich udowadniające zaop-
atrzyli się.

Ostrzega się zarazem, że niezgłaszający się
w terminie, podpadną skutkiem prekluzyji art. 154
i 160 prawa o hypotekach z r. 1818 przepi-
sanej.

Jeżeliby właściciele nieruchomości wywoła-
nych w terminie do regulacji nie stawili się, ciż
na żądanie któregośkolwiek z interesantów, na
karę rs. 1 kop. 50 do rs. 7 kop. 50, skazani zo-
staną, i podług art. 150 tegoż prawa, utra-
cą zupełne dobrodziejstwa prawne względem
swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, jaka w skutek aktu regu-
lacji co do tych nieruchomości nastąpi odbę-
dzie się w dniu 11 (23) Kwietnia 1870 r. o go-
dzinie 10 rano na posiedzeniu Sądu tutejszego
i od tegoż czasu termin do odwołania się od niej
upływać zacznie.

Interesanci przeto bez dalszego ich wezwa-
nia w tym dniu obecnymi być winni.
Opatów d. 4 (16) Grudnia 1869 r.
Podsek, Milewski.

N. D. 9439. *Sąd Pokoju w Mińsku
Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądanej nowej regulacji hypo-
teki:

Nieruchomości w m. Mińsku Powiecie No-
womińskim Gubernji Warszawskiej przy ulicy
Karczewskiej pod Nr. 102 położonej, składają-
jącej się z domu drewnianego z zabudowaniami
gospodarskimi, oraz morga gruntu (placu)
do teje należącego, w granicach od północy
z posesją Kotalińskiego, od wschodu i połud-
nia z gruntami Hr. Jezierskiego, od zachoda
z ulicą Karczewską stykającej się

Uwładnia interesantów, że takowa nastą-
pi w Sądzie tutejszym dnia 18 (30) Marca
1870

Wzywa ich przeto, aby do takowej oso-
biście lub przez pełnomocnika urzędownie i
szczególnie na to umocowanego zgłosili się,
żądania swe i wnioski do protokołu regulacji
podali i w dokumenta prawa ich udowadnia-
jące opatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się
w terminie, podpadną skutkiem prekluzyji
w art. 154 i 160. prawa o hypotekach z roku
1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wy-
wołanej w terminie do regulacji nie stawil
się, tenże na żądanie któregośkolwiek z inte-
resantów na karę rsr. 1 kop. 50 do rsr. 7
kop. 50 skazanym zostanie i podług art. 150
tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodziejstwa
prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, jaka w skutek regu-
lacji wydana będzie nastąpi w dniu 19 (31)
Marca 1870 roku na publicznem posiedze-
niu Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas
do odwołania się od niej upływać za-
cznie.

Interesanci przeto, bez dalszego wezwania,
w tymże dniu ogłoszenia jej obecnymi być
winni.

Mińsk d. 10 (22) Grudnia 1869 r.
Podsek, Siwicki.
Pisarz, Miaskowski.

N. D. 9403. *Sąd Pokoju w Pułtusku.
Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądania nowej regulacji hypo-
teki:

1. W mieście Pułtusku pod Nr. 177 przy
ulicy Waliszewo do własności Józefa Smo-
lińskiego,

2. W mieście Pułtuska pod Nr. 233 do wła-
sności Magdaleny Rykowskiej.

3. W mieście Makowie pod Nr. 242 przy
ulicy Kanałowej położonych, należących do wła-
sności Janki Kać.
Zawiadamia interesantów, że takowa nastąpi
w Sądzie naszym dnia 27 Marca (8 Kwietnia)
1870 r.

Interesanci przeto w terminie zgłosić się
winni prawnie, w przeciwnym razie ulegną
prekluzyji art. 154 i 160 prawa hipotecznego
przewidzianej.

Właściciel niestawiający na żądanie wierzy-
cieli ulegość karze od rs. 1 kop. 50 do rs. 7
kop. 50. Nado utraci z art. 150 tegoż prawa,
dobrodziejstwa prawne względem swych wie-
rzycieli.

Ogłoszenie decyzji regulacyjnej nastąpi dnia
4 (16) Kwietnia 1870 roku.

Pułtusk dnia 9 (21) Grudnia 1869 roku.
Podsek, Jaworski.

N. D. 9085. *Sąd Pokoju w Kowalu
Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądania pierwsiastkowej regula-
cji hipoteki.

1. Nieruchomości w m. Kowalu przy ulicy
Mało-Warszawskiej pod Nr. 29, to jest: domu
z drzewa pobudowanego na placach graniczą-
cych z posesją Poznańskiego, z placem kasy
miejskiej i z wjazdem Lubiąskiego.

2. Nieruchomości w m. Kowalu przy ulicy
Kościelnej pod Nr. 128, to jest:

a) Domu, chlewików, obórki, stodoły, ku-
źni i szopy, drewnianych, tudzież ogrodu o-
raz podwórza, obejmującej oraz z placem pod
budowlami długości łok. 103, szerokości łok.
32, graniczącej z posesjami; Wilińskiego, Bo-
jakowskiego i gruntami skarbowymi.

b) Składu roli zagonów 2-ch (wraz z przy-
datkiem w Lasocce wyłącznie leżącym) w
3-ch polach położonej, a mianowicie: w je-
dnej części między gruntami Wilińskiego i
Kałdkiewicza; w drugiej idące ku Przyboro-
wiu, w trzeciej ciągnącej się ku Gołaszewu,
a graniczącej w tych dwóch o statkach czę-
ściach z temż samemi co się wyżej rzekło
sąsiedziami.

c) Składu roli zagonów 4-ch (wraz z przy-
datkiem ku Zalocinowi wyłącznie ciągnącym
się) w 3-ch polach a mianowicie: w pierw-
szym polu ku Woli między rolami S-rów To-
masza Szałwińskiego i Bigoszewskiego, w
drugim ku Kapusnikom między rolami Kwiat-
kowskiego i Bigoszewskiego; w trzecim ku
Gołaszewu między rolami Gatkowskiego i
Rudzińskiego.

3. Nieruchomości w m. Izbicy przy ulicy
Aleksandrowskiej pod Nr. 131, to jest: domu
murowanego, obory drewnianej placu pod te-
mi zabudowaniami i ogrodu, warzywnego;
graniczącej z ulicą Aleksandrowską z drogą do
kolonji Zagrodniczy prowadzącą i z nierucho-
mościami małżonków Szultzów oraz Henryjety
Kün.

4. Nieruchomość w mieście Przedczu przy
ulicy Kowalskiej pod Nr. 60 to jest: domu,
oficyny, obory, obórki i stodoły drewnianych,
tudzież ogrodu zagonów 10 leżącego w mie-
dzach Czekalskiego i Wrzesińskiego a gran-
czącej z drogą do wiatraków wiodącą z nie-
ruchomością Wrzesińskiego, z ulicą Kowal-
ską i S-rów Wingra.

5. Nieruchomości w m. Lubieniu przy ryn-
ku pod Nr. 7 to jest: placu długiego łokci 68
szerokiego łok. 40 i na tymże domu, drwalni
i szpicherza drewnianych oraz 2-ch placyków
przy domu od rynku w szczególności jednego
ze strony lewej domu długiego łokci 4
tudzież podwórza, graniczącej z rynkiem z
placem i domem Lubiąskiego, z polem pro-
bostwa i z drogą w pole probostwa i innych
gospodarzy wiodącą.

6. Nieruchomości w m. Chodczu przy ulicy
Lubińskiej pod Nr. 77, to jest: domu, gar-
barni i szopy drewnianych, tudzież placu i o-
gródki położonych przy domu cytowanym któ-
ry graniczący z domami Ignacego Lipskiego
i S-rów po Andrzej Wilkockim, oraz ogrodu
w polu i morgę wynoszącą leżącą mię-
dzy gromem dworskim i Blumenfelda.

Uwładnia interesantów iż regulacja pier-
wiastkowa nieruchomości z wyz pod Nr. 1, 2
i 3 wyrażonych nastąpi w Sądzie tutejszym
w d. 16 (28) Marca 1870 r. a regulacja nieru-
chomości powyżej pod Nr. 4, 5 i 6 wyszcze-
gólnionych także w Sądzie tutejszym odbę-
dzie się w d. 17 (29) Marca 1870 r., zaś ogło-
szenie decyzji co do wszystkich wyżej wymie-
nionych nieruchomości w skutek przyjęcia
aktów regulacji wydać się miały, nastąpi
w d. 1 (13) Kwietnia 1870 r. na publicznem
posiedzeniu Sądu tutejszego i od tegoż dnia
czas do odwołania się od niej upływać za-
cznie.

Wzywa zatem interesantów aby do tako-
wych w terminach oznaczonych osobiście lub
przez pełnomocników urzędownie upowa-
żnionych zgłosili się, a to pod skutkami pre-
kluzyji w art. 154 i 160 prawa hipotecznego z
r. 1818 przewidzianemi.

Kowal d. 11 (23) Listopada 1869 r.
Podsek, Radca Honorowy, Jasiński.

LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 9264. *Magistrat Miasta Warszawy*

Podaje się do wiadomości powszechnej,
że w dniu 29 Grudnia (10 Stycznia) 1869/70
roku, o godzinie 12 w południe odbędzie się
w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus
przez opieczętowane deklaracje, na stawia-
nie nowych i reperację starych barjer, o-
raz słupów łańcuchowych miejskich w War-
szawie i w obrębie miasta znajdujących się,
w ciągu lat trzech, to jest od dnia 1 (13)
Stycznia 1870 r. do tegoż dnia i miesiąca
1873, od cen szczegółowo w warunkach za-
mieszczonych i do niniejszej licytacji usta-
nowionych.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe
przedsiębiorstwo mogą złożyć w czasie imie-
scu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Pre-
zydenta Miasta opieczętowane deklaracje,
napisane podług wzoru niżej zamieszczone-
go, a w tych wyraźnie literami, bez skroba-
nia, poprawek i przekreśleń wypiszą jaki
odstępować procent od cen warunkami licyta-
cyjnymi objętych i do niniejszej licytacji po-
danych.

Nado do deklaracji winien być dołączony
kwit kasy Głównej, Ekonomicznej miasta
Warszawy na złożone w teje wadium w ilo-
ści rsr. 100 i na koszt ogłoszenia rsr. 10,
które nieutrzymujemy się przy licytacji na-
tychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej
licytacji są do przejrzenia w wydziale admi-
nistracyjnym, każdodziennie wyjąwszy dni
świętecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia podaje
niniejszą deklarację, iż podejmuję się w cią-
gu lat trzech to jest od dnia 1 (13) Stycznia
1870 r. do tegoż dnia i miesiąca 1873 r. sta-
wiania nowych i reperacji starych barjer,
oraz słupów łańcuchowych drewnianych,
miejskich w Warszawie, i obrębie miasta
znajdujących się, i odstępuję od takowych cen
procentów NN. (wypisać literami) poddając
się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w
warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie Głównej Ekonomi-
cznej m. Warszawy wadium w ilości rsr. 100
i na koszt ogłoszenia rsr. 10 przy niniej-
szym załączam.

Stać moje zamieszkanie w NN. pisa-
łem dnia NN.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)
Warszawa d. 5 (17) Grudnia 1869 r.

p. o. Prezydenta,
Generału Sztabu, Generał-Major,
Witkowski.

2—3 Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

N. D. 9266. *Magistrat Miasta
Warszawy.*

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w
dniu 29 Grudnia (10 Stycznia) 1869/70 r. o go-
dzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posie-
dzeń Magistratu licytacja in plus przez opie-
czętowane deklaracje na jednoroczną, to jest
od dnia 1 (13) Stycznia 1870 r., do tegoż dnia
i miesiąca 1871 r. dostawę, na potrzebę Magi-
stratu Miasta Warszawy wszelkich materiałów
i sprzętów do froterowania posadzek i podług,
tudzież do utrzymania czystości wewnątrz i ze-
wnątrz domów, pod jego zarządem zostających,
od cen wykazem sprzętów i materiałów obję-
tych i do niniejszej licytacji podanych.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową
dostawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wy-
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta
opieczętowane deklaracje, napisane podług
wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie
literami bez skrobania, poprawek i przekre-
śleń, wypiszą jaki odstępować procent od cen
wykazem objętych i do niniejszej licytacji po-
danych.

Nado do deklaracji winien być dołączony
kwit kasy głównej ekonomicznej miasta War-
szawy na złożone w teje wadium w ilości rs.
52, i na koszt ogłoszenia rs. 10, które nieu-
trzymujemy się przy licytacji, natychmiast
zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej
licytacji, oraz wzory są do przejrzenia w wy-
dziale administracyjnym każdodziennie wyją-
wszy dni świętecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia podaje
niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawę
w ciągu roku 1870, to jest od dnia 1 (13) Sty-
cznia 1870 r., do tegoż dnia i miesiąca 1871 r.
na potrzebę Magistratu Miasta Warszawy
wszelkich materiałów i sprzętów do froterowa-
nia posadzek i podług, tudzież do utrzymania
czystości wewnątrz i zewnątrz domów, pod jego
zarządem zostających i odstępuję od cen wyka-
zem objętych procentów N. N. (wypisać litera-
mi), poddając się wszelkim obowiązkom i za-
strzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamie-
szczonym.

Kwit na złożone w kasie głównej ekonomicznej
miasta Warszawy wadium w ilości rs.

52 i na koszt ogłoszenia rs. 10 przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. pisałem dnia N. N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)
Warszawa dnia 5 (17) Grudnia 1869 roku.
p. o. Prezydenta,
Jeneralnego Sztabu,
Jeneral-Major, Witkowski.
Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 9451. Magistrat Miasta
Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej że w dniu 22 Grudnia (3 Stycznia) 1869/70 r. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na dostawę w ciągu roku 1870 to jest od d. 1 (13) Stycznia 1870 roku do tegoż dnia i miesiąca 1871 r.

A. dla Warszawskiej Straży Ogniowej.
Oleju do oświetlenia m. Warszawy i przedmieścia Pragi oraz latarni w zabudowaniach Straży Ogniowej znajdujących się około 55,000 funtów z których $\frac{3}{4}$ części rzepakowego a $\frac{1}{4}$ konopnego tylko w czasie wielkich mrozów użyć się mającego, a to ceny po kop. sr. siedmnaście za funt bez różnicy rzepakowego lub konopnego.

B. dla Warszawskiej Straży Policyjnej.
Oleju rzepakowego do oświetlenia czatowni około funtów 1620 od kop. sr. siedmnaście za funt.

Knotów bawelnianych arszynów 350 arszyn od kop. pięciu.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczetowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego a w tych wyraźnie literami bez skrobań poprawek i przekreśleń wypisać jaki odstępują procent od cen powyższych poszczególnionych i do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy na złożone w tejeże wadium w ilości rs. 850 i na koszt ogłoszenia rs. 12, które nieutrzymując się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji
Wskutek ogłoszenia z dnia podaje niniejszą deklarację iż podejmuję się dostawy w ciągu roku 1870 to jest od d. 1 (13) Stycznia 1870 r. do tegoż dnia miesiąca 1871 r. (wypisać szczegółowo dostawę z cenami z ogłoszenia) i odstępuję od takowych cen procentu N. N. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy wadium w ilości rs. 850 i na koszt ogłoszenia rs. 12 przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. pisałem N. N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)
Warszawa d. 11 (23) Grudnia 1869 r.
p. o. Prezydenta
Jeneralnego-Sztabu,
Jeneral-Major, Witkowski.
1. Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 9450. Magistrat Miasta
Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej że w dniu 23 Grudnia (4 Stycznia) 1869/70 r. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na dostawę w ciągu roku 1870.

A. Dla Warszawskiej Straży Policyjnej.

1. Materiału na buty z czarnej juchtowej skóry z długimi do kolan cholewami par 1060, parę od rs. 4.

2. Materiału na buty z białej juchtowej skóry z krótkimi cholewami par 2120, parę od rs. 1 kop. 80.

B. Dla Warszawskiej Straży Ogniowej.

1. Materiału na buty z czarnej juchtowej skóry z długimi do kolan cholewami par 1149, parę od rs. 4.

2. Materiału na buty większego rozmiaru z białej juchtowej skóry z krótkimi cholewami par 195, za parę rs. 1 kop. 80.

3. Materiału na buty mniejszego rozmiaru z białej juchtowej skóry z krótkimi cholewami par 240, za parę od rs. 1 kop. 50.

4. Pasów skórzanych z mosiężnymi blachami sztuk 10, za sztukę od rs. 2.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczetowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego a w tych wyraźnie literami bez skrobienia poprawek i przekreśleń wypisać jaki odstępują procent od cen powyższych i w warunkach poszczególnionych, a do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony

kwit kasy głównej ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w tejeże wadium w ilości rs. 1,340, i na koszt ogłoszenia rs. 12 które nieutrzymując się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji oraz wzory, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy na potrzebę roku 1870, (wypisać szczegółowo dostawę z cenami z ogłoszenia), i odstępuję od takowych cen procentów N. N. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy wadium w ilości rs. 1,340 i na koszt ogłoszenia rs. 12 przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. pisałem dnia N. N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)
Warszawa dnia 11 (23) Grudnia 1869 r.
p. o. Prezydenta,
Jeneralnego-Sztabu,
Jeneral-Major, Witkowski.
Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 9292. Rada Opiekuńcza Domu
Przytulku i Pracy.

Podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż z powodu nie doświadczenia do skutku licytacji na sześciolatek wydzierżawienie ogrodu instytutu tego, takowa odbędzie się po raz trzeci w d. 24 Grudnia (5 Stycznia) 1869/70 r. o godzinie 5 po południu w kancelarii Domu Przytulku i Pracy; od obniżonego czynszu 215 rs. rocznie. Warunki szczegółowe dzierżawy powyższej dotyczące, przejrzane być mogą każdego dnia z wyłączeniem świąt w kancelarii pomienionego zakładu.

Warszawa dnia 8 (20) Grudnia 1869 roku.
p. o. Prezydującego,
Członek Rady, Radca Kolegjalny, Jankowski.
Nadzorca Instytutu, Gierzyński.

N. D. 9365. Komisarz Administracyjny
Cyrkułu 9 i 10, miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawie zajęte na satysfakcję należności skarbowych i miejskich ruchomości, a mianowicie: 2 łózka jesionowe, komoda jesionowa i różne naczynia kuchenne, w dniu 19 (31) Grudnia 1869 r. o godzinie 12 w południe, na targu publicznym Sewerynowym zwanym przez licytację za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 10 (22) Grudnia 1869 r.
2-2 Sosenko.

N. D. 9366. Komisarz Administracyjny
Cyrkułu 3 i 11, Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawie zajęte na satysfakcję należności skarbowych i miejskich ruchomości a mianowicie: 29 beczek wina węgierskiego i czerwonego, około 1000 butelek wina różnego gatunku i t. p. sprzęty piwiczne, w d. 18 (30) Grudnia 1869 r. o godzinie 11 przed południem w piwnicy gmachu Rządu Głównego pod Nr. 493 przez licytację za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 9 (21) Grudnia 1869 r.
2-2 Asesor Kolegjalny, Brodzki.

N. D. 9443.

Podpisany Patron w m. Łomży zamieszkały, działający w imieniu Moszka Szmerkowicza i Brochy małżonków Brzezińskich w m. Łomży zamieszkałych, podaje do wiadomości iż w d. 3 (15) Stycznia 1870 r. o godzinie 3 po południu w miejscu posiedzeń Trybunału w Łomży odbędzie się przygotowane przysądzenie nieruchomości w obrębie m. Łomży położonej, Nr. pol. 364 oznaczonej, w drodze działowej pomiędzy S-ami po niegdy Dawidzie Ołtarzu na sprzedaż wystawionej, składającej się:

1. Z domu drewnianego mieszkalnego.
2. Z przybudowania przy tym domu będącego.
3. Z młyna wiatraka.
4. Z placu wieczysto-czynszowego, na którym te zabudowania stoją.

Licytacja zacznie się od sumy rsr. 1,050.
Łomża d. 9 (21) Grudnia 1869 r.
M. Sankowski, Patron.

N. D. 9434. Podaje do wiadomości, że w d. 17 (29) Grudnia r. b. o godzinie 12 w południe na targu publicznym za Żelazną bramą zwanym i w dniu 19 (31) Grudnia r. b. o godzinie 12 w południe na targu Stare miasto zwanym, w Warszawie, prawie zajęte ruchomości jesionowe, sosnowe i machoniowe, jako to: łózka, komody, stoliki, umywalnik, kufla, krzesła i t. p. różne przedmioty, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

J. Kurman, Komornik.

OGŁOSZENIA PRYWATNE. ЧАСТНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

N. D. 9177.

OJCZYSTY BANK UBEZPIECZEN NA ŻYCIE W WIEDNIU.

Oparty na zasadach wzajemności, rozpoczynając czynności zamianował p. **Józefa Poznańskiego**

Agentem Głównym na Królestwo Polskie,

puowazniając go do przyjmowania ubezpieczeń

Rada Zarządzająca:

Robert Freiherr v. Beust.
Dyrektor, Ehrenzweig.

Odwolując się na powyższe ogłoszenie, mam honor donieść, iż **przyjmuję ubezpieczenia** w granicach prawem tu dozwolonych:

- a) Na ubezpieczenie pośmiertne.
- b) " " na życie i wyposażenie.
- c) " " mieszane.

Ojczysty Bank przedstawia zabezpieczonym znakomite korzyści tak w **kapitałach** zakładowym **150,000 guld. Austr.** wynoszącym, jak również w kombinacjach jasnych i dla ubezpieczonych dogodnych.

Na żądanie udzielam bliższe informacje.

Agenci na prowincji zechcą się do mnie zgłosić.

Jozef Poznański.

Ulica Marszałkowska Nr. 1382.

3-6-15462

N. D. 9166.

50 POŻYCZKA LOTERYJNA ROSYJSKA I-ej EMISJI.

Ciągnięcie tej pożyczki odbędzie się w Petersburgu dnia **2 (14) Stycznia 1870 roku.**

Główne wygrane są: **Rsr. 200,000, 75,000, 40,000, 25,000, 3 po 10,000,** i wiele pomniejszych.

w obu moich kantorach:

na **Krakowskim Przedmieściu wprost b. odwachu, i na Nowym Świecie w domu Hr. Stadnickiego.**

można nabyć powyższą pożyczkę za zaliczeniem **Rsr. 20** na każdą akcję; resztującą zaś należność po doliczeniu 6% rocznie rozkładam, stosownie do życzenia **na 6, 12 lub 18 rat** miesięcznych i wydaję na tak zakupioną akcję stosowne świadectwo na stemplu z wymienieniem Numeru i Serji zakupionej Akcji i z zapewnieniem, że **wszelka wygrana jaka padnie na takową w czasie wnoszenia rat, do nabycy należy.**

Każden posiadacz Pożyczki tak I-ej jak II-ej Emisji może takową zabezpieczyć, w obu moich kantorach, za opłatą kop. 30 od każdej sztuki; na dowód czego, otrzyma świadectwo asekuracyjne, z wymienieniem, że w razie wylosowania, **u mnie** zabezpieczoną sztukę na amortyzację, odbierze w zamian za takową inną niewylosowaną akcję.

Osoby na prowincji zamieszkałe, a życzące nabyć Pożyczkę Premjową na spłatę w ratach za nadesłaniem **Rsr. 20** za każdą, otrzymują stosowne świadectwo. Życzący zaś zabezpieczyć Pożyczkę od straty amortyzacyjnej, zechcą w liście swoim wyraźnie odnotować Numeru serji i zarazem nadesłać za każdą sztukę w markach pocztowych po kop. 30 i kop. 10 na porto, a odwrotną pocztą otrzymają świadectwo asekuracyjne.

MAURYCY NELKEN

Kupiec I-ej Gildji

i Główny Kolkktor Loterji

2-5

N. D. 9012.

GŁÓWNY SKŁAD RÓŻNYCH WIN I TOWARÓW KOLONJALNYCH Moritza Lewenstein

w Plocku,

na Kanonicznym rynku, naprzeciw cukierni
Malczykowskiego.

Sprowadził znaczne transporta **Towarów Kolonialnych i Bakalji** w najlepszych gatunkach, z którymi poleca się łaskawej Publiczności na nadchodzące święta, po cenach nader umiarkowanych.

Wina Węgierskie, Francuskie, Reńskie i Porter Angielski znane już Szanownej Publiczności z swej dobroci, jak niemniej z cen nader umiarkowanych, znajdują się teraz w bardzo znacznym wyborze.

Cukier, Wódki słodkie i Likjery po cenach fabrycznych.

Nafta amerykańska po cenach bardzo umiarkowanych.

3-3-15100

OSTRZEŻENIA. ПРЕДОСТЕРЕЖЕНІЯ.

N. D. 9437. Urząd Loterji w Królestwie
Polskiem.

W skutku doniesienia na dniu dzisiejszym Władysława Bersohn kolektora loterji z Warszawy, o zagubieniu kwitu udzielonego mu w roku 1864 przez Kasę Loteryjną, na złożony Dowód Banku Polskiego, obejmujący deponowaną tamże tytułem kaucji loteryjnej, sumę rs. 1,800 wyraźnie rubli srebrem tysiąc osmset, w Akcjach Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej z 17 kuponami procentowymi i 9 dividendy.

Urząd Loterji podając o tem do publicznej wiadomości, ostrzega każdego, w czyjembym posiadaniu rzeczony kwit znajdował się, iż z takowego żadnej korzyści odnieść nie może, albowiem skutkiem niniejszego ogłoszenia, umorzony zostaje.

Warszawa d. 10 (22) Grudnia 1869 r.
Naczelnik Urzędu, Loeschern.
Sekretarz J. K. Noiński.

N. D. 9011. **DOWÓD** zastawu Banku Polskiego Nr. 342 z r. 1868 na 1,500 rs. w Listach Likwidacyjnych na Jakóba Haj wydany zaginął. Znalazca raczy złożyć takowy w redakcji niniejszej. Stosowne zastrzeżenie w Banku zrobionem zostało.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦІАЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

LIŚCZASJE. — ТОРГИ.

N. D. 9440. Калишское Губернское Правление.

Отъ Калишскаго Губернскаго Правленія объявляется, что въ присутствіи оного, произойдутъ будуще 5 (17) Января 1870 г. въ часъ по полудни публичные изустные торги (in minus) на отдачу въ подрядъ перевозки холщевыхъ издѣлій изъ Сьрадзкой тюремной фабрики въ другія тюрьмы Царства Польскаго съ 1 (13) Января 1870 по 1 (13) Января 1873 г. е. въ теченіи 3-хъ лѣтъ. Торги эти назначены съ цѣны 2 коп. сер. за перевозку одного пуда издѣлій на версту.

При семъ ярисовокупляется, что если до истеченія упомянутого времени послѣдуетъ переобразование въ здѣшнемъ краѣ тюремной части, вслѣдствіе котораго перевозка издѣлій тюремной фабрики будетъ отъменена, то со введеніемъ сказаннаго переобразования окончится и срокъ настоящему подряду.

Желающіе принять на себя таковой подрядъ обязаны явиться въ назначенное выше мѣсто и срокъ съ свидѣтельствомъ мѣстнаго Полицейскаго Начальства о своей благонадѣжности и съ залогомъ на сумму 150 р. с. наличными деньгами, закладными листами или другими Государственными кредитными бумагами, дозволенными по существующимъ узаконеніямъ къ принятію въ залогъ по обязательствамъ съ казною.

О прочихъ болѣе подробныхъ условіяхъ можно узнать въ Военно-Полицейскомъ Отдѣленіи Калишскаго Губернскаго Правленія, ежедневно съ 9 до 3 часовъ по полудни, исключая воскресныхъ, праздничныхъ и табельныхъ дней.

Г. Калишъ, 10 Декабря 1869 года.
за Совѣтника, (.....)

N. D. 8982. Плоцкое Губернское Правление.

Объявляется симъ по всеобщему, что 7 (19) Января 1870 г. въ присутствіи Губернскаго Правленія будутъ производиться посредствомъ опечатанныхъ деклараций торги (in minus) на отдачу съ подряда починки еврейской школы въ г. Плоцкѣ, начиная съ суммы 3,827 р. 34 1/2 к. с. Декларация должны быть въ опечатанныхъ конвертахъ, писаны явственно, безъ поправокъ, на гербовой бумагѣ 15 коп. достоинства по ниже писанной формѣ и поданы не позже 12 часовъ по полудни; внесенная уже послѣ сего времени приняты не будутъ.

Желающіе участвовать въ торгахъ при декларацияхъ своихъ дожны представить залогъ въ 383 р., котораго неустойчивымъ по аукціону будетъ тотчасъ возвращенъ, залогъ же того лица за коимъ останется подрядъ будетъ отправленъ въ Польскій Банкъ до исполненія условій контракта. Объ условіяхъ торговъ можно получить свѣдѣнія ежедневно въ присутствіи Губернскаго Правленія кромѣ праздничныхъ дней.

Форма деклараций.

Вслѣдствіе извѣщенія Губернскаго Правленія отъ 22 Ноября 1869 г. за № 6384, объявляю симъ свое желаніе принять на себя подрядъ починки еврейской школы въ г. Плоцкѣ за сумму (выписать сумму цифрами и прописью) съ выполненіемъ всѣхъ условій аукціона.

На залогъ при семъ прилагаю триста восемьдесятъ три руб. сер., которые въ случаѣ неустойки моей по аукціону прошу возвратить мнѣ или отослать по почтѣ до № на мой счетъ. Постоянное жителство мое въ Н. писано Н., дн Н., мца 1870 г.

Подписать имя и прованіе.
Г. Плоцкъ, Ноября 22 дня 1869 года.
за Вице-Губернатора, Слупецкій.
за Совѣтника, Шимельсеньк.
за Старшаго Дѣлопроизводителя,
Сьдвинскій.

N. D. 9244. Ломжинское Губернское Правление.

29 Декабря 1869 г. будутъ производиться въ Ломжинскомъ Губернскомъ Правленіи торги гласные и посредствомъ запечатанныхъ объявленій (переторжка 2 Января 1870 года) на доставку для Губернскаго Правленія канцелярскихъ матеріаловъ, о тонкостяхъ и освѣщеніи на 1870 годъ. Объ условіяхъ торговъ можно узнать въ Административномъ Отдѣленіи каждый день, кромѣ праздничныхъ, отъ 12 до 3 часовъ по полудни, а также во всѣхъ Магистратахъ Ломжинской Губерніи.

Г. Ломжа, Декабря 4 дня 1869 года.
Совѣтникъ, Собошъ й.

N. D. 9045. Люблинская Казенная Палата.

Отъ Люблинской Казенной Палаты симъ

объявляется, что въ присутствіи оной. съ Высочайшимъ разрѣшеніемъ, 27 Января (8 Февраля) 1870 г. будутъ производиться въ 12 часовъ дня, публичные торги, на продажу казенныхъ лѣсовъ, Закржевецкой лѣсной стражи Люблинской Губерніи Японскаго Уѣзда, состоящихъ изъ дачъ Быстржицъ, Закржечекъ и Суловъ, вмѣстѣ съ землями подъ оными и усадьбами сторожей; лѣса эти занимаютъ пространства 4460 морговъ 276 прентовъ; въ нихъ произрастаютъ дубъ, сосна, береза, букъ, отъ 25 до 180 лѣтняго возраста.

Главныя условія этой продажи слѣдующія:

1. Торги начнутся отъ суммы шестьдесятъ семь тысячъ восемьсотъ рублей (67,800) руб.

2. Желающіе торговаться, обязаны представить къ торгамъ залогъ въ размѣрѣ 10% вышеозначенной стоимости, т. е. шесть тысячъ семьсотъ восемьдесятъ руб. (6780 руб.).

3. Въ тридцатидневный, по утвержденіи торговъ Г. Министромъ Финансовъ срокъ, покупщикъ обязанъ внести единовременно 1/3 часть предложенной имъ на торгахъ цѣны.

4. Уплата остальныхъ двухъ третей покупной цѣны, разрешается покупщику, по банковымъ правиламъ, на 37 лѣтъ, въ теченіи каковаго срока покупщикъ обязанъ вносить въ казну ежегодно, въ два срока, шесть процентовъ съ разороченной такимъ образомъ суммы, полагая въ томъ числѣ 5% интереса и 1% погашенія.

5. Покупщику предоставляется право, уплатить во всякое время и до истеченія упомянутого въ предвѣдущемъ пунктѣ срока, всю оставшуюся въ долгу сумму, или часть оной ликвидационными листами, по номинальной цѣнѣ, съ соответственнымъ въ послѣднемъ случаѣ, т. е. при уплатѣ части капитальнаго долга, уменьшеніемъ платежей съ остающейся въ долгу части.

6. До окончательной уплаты покупщикомъ разороченной суммы, онъ объявляется ежегодную рубку лѣса изъ купленныхъ дачъ, производить подъ надзоромъ надлежачаго казеннаго лѣснаго Управленія, отдавъ выдаными лѣсоуборочными, въ размѣрѣ не превышающими по стоимости каждой лѣсовки суммы, причитающіяся съ покупщика годовыхъ въ казну платежей.

7. Торги будутъ производиться изустно, но желающіе могутъ присылать въ Палату до 12 часовъ дня, назначеннаго для торговъ объявленій, въ запечатанныхъ конвертахъ, на 70 копѣечныхъ листѣхъ гербовой бумаги, съ означеніемъ въ оныхъ прописью цѣны за которую желаютъ купить лѣсъ, мѣсто жителства покупщика и съ приложеніемъ квитанціи казначейства, по взаимно определеннаго 2 мѣ пунктомъ залога; объявленія эти будутъ вскрыты, по окончаніи изустныхъ торговъ.

Подробныя свѣдѣнія, о расположеніи лѣсовъ, качествѣ дерева, стоимости строеній и т. п. можно получать ежедневно, въ присутственное время, въ Люблинской Казенной Палатѣ, а также, въ Люблинскомъ лѣсномъ Управленіи, въ дер. Кржековѣ, Люблинскаго уѣзда и на мѣстѣ у подлѣснаго Закржевецкой Стражи, причемъ, лѣсная стража, обязана объяснять на мѣстѣ всѣ, необходимыя для покупщика о лѣсахъ свѣдѣнія.

Люблинъ, 27 Ноября л. 1869 г.
за Ассессора, Влодарскій.

N. D. 9173. Радомская Казенная Палата.

Объявляетъ, что въ присутствіи ея и въ Сандомирскомъ Уѣздномъ Управленіи 5 (17) Января 1870 г. будутъ производиться смѣшанные торги на продажу ниже слѣдующихъ мелкихъ казенныхъ оброчныхъ статей:

Г. Въ Радомской Казенной Палатѣ.

1. Илженскаго Уѣзда:
Метъничной усадьбы въ селеніи Пальшигнѣ, стоимость строеній 260 руб., пространство земли 45 мор. 150 прен., цѣна для продажи 2,413 руб. 80 коп.

Войтство Липе, стоимость строеній 1,060 руб., пространство земли 108 мор. 15 прен., цѣна для продажи 3,128 руб. 70 коп.

Мельничныя и лѣсоуборочныя въ г. Илжѣ, стоимость строеній 1,250 руб., цѣна для продажи 12,947 руб. 40 коп.

Ф. Лыбарка Замокъ Илжа стоимость строеній 950 руб., пространство земли 132 мор. 167 прен., цѣна для продажи 3,060 р.

Постоялаго дома въ м. Вонхоцѣ, стоимость строеній 1,129 руб., цѣна для продажи 1,129 руб.

Постоялаго дома въ м. Солищѣ, стоимость

строеній 1,632 руб., цѣна для продажи 1,632 руб.

II. Въ Сандомирскомъ Уѣздномъ Управленіи.

2. Сандомирскаго Уѣзда.
Плата въ гор. Сандомирѣ, цѣна для продажи 60 руб. 68 коп.

На условіяхъ припечатанныхъ въ NN. 192, 198 и 203 Варшавскаго Дневника и NN. 35, 36 и 37 Радомскихъ Губернскихъ Вѣдомостей за 1869 г., каковыя условія могутъ быть разсмотрѣваемы во всякое время, кромѣ воскресныхъ и табельныхъ дней, въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Радомской Казенной Палаты и въ каждомъ Уѣздномъ Управленіи Радомской Губерніи.

Г. Радомъ, Декабря 1 дня 1869 года.
Управляющій, Петровъ.
Ассессоръ, Вышковскій.

N. D. 9201. Радомская Казенная Палата.

Симъ объявляетъ во всеобщее свѣденіе, что 29 Декабря с. г. въ 12 часовъ дня, будутъ производиться въ Радомской Казенной Палатѣ изустные торги (in plus), на отдачу въ трехъ лѣтнее арендное содержаніе, т. е. съ 1 (13) Января 1870 г. по 1 (13) Января 1873 г., мостоваго сбора подъ м. Едлинскомъ Радомскаго Уѣзда, отъ суммы годичной арендной платы 940 р.

Желающіе участвовать въ торгахъ этихъ, должны явиться въ означенный срокъ въ Казенную Палату и представить предварительный залогъ равняющійся 1/10 части суммы назначенной къ торгамъ, т. е. 282 руб.

Торговныя кондіи могутъ быть пересматриваемы ежедневно, за исключеніемъ праздничныхъ дней, въ Отдѣленіи Государственныхъ податей и сборовъ Радомской Казенной Палаты.

Г. Радомъ Декабря 3 дня 1869 года.
Управляющій, Петровъ.

N. D. 9247. Ломжинская Казенная Палата.

Объявляетъ, что съ разрѣшенія Г. Министра Финансовъ 7 (19) Января 1870 г. въ 11 часовъ утра въ присутствіи оя будутъ производиться публичные торги съ узаконенною черезъ три дня переторжкою.

1. На автоную продажу лѣса изъ лѣсовъ слѣдующихъ въ вырубкѣ въ 1870 году Вышковскаго Лѣсничества разположеннаго въ близости рѣки Буга и Нарва а именно въ д. чяхъ:

Ворухи № 18, 19, 20 и 21, Лемны № 3, 4, 5 и 6, Грудекъ № 17, 18, 19, 20 и 21, Домброва № 11, 18, 19, 20 и 21, Поржондзе № 18, 19, 20 и 21 Коморовы № 18, 19, 20 и 21, Пержаново № 15 и 16, Будиноболки № 14, 15 и 16, Ржанецъ № 1, 7, 8 и 9, Велентин № 18, 19, 20 и 21, Охудо № 2, 18, 19, 20 и 21, Залузь № 15 и 16, Мелдзындревъ № 21, Точнабъ № 21, Повиктвъ № 21, оцѣннаго на сумму тридцать три тысячи сто сорокъ девять рублей девятиста два съ половиною копѣекъ (33,149 руб. 92 1/2 коп.).

2. На продажу лѣса изъ лѣсовъ № 17, того же лѣсничества двѣнадцатью а именно: по дачамъ:

Будиноболки, дѣлянка А, оцѣненная на сумму 47 руб. 26 1/2 коп.
Будиноболки, дѣлянка Б, оцѣненная на сумму 50 р. 4 1/2 коп.
Пержаново, оцѣненная на сумму 80 руб. 50 1/2 коп.
Залузь дѣлянка А, оцѣненная на сумму 56 руб. 29 коп.
Залузь, дѣлянка Б, оцѣненная на сумму 63 р. 19 коп.
Залузь, дѣлянка В, оцѣненная на сумму 48 р. 94 1/2 коп.
Гутово, дѣлянка А, оцѣненная на сумму 20 руб. 9 коп.
Гутово, дѣлянка Б, оцѣненная на сумму 21 руб. 5 коп.
Гутово, дѣлянка В, оцѣненная на сумму 20 руб. 98 коп.
Гутово дѣлянка Г, оцѣненная на сумму 26 руб. 42 коп.
Гутово, дѣлянка Д, оцѣненная на сумму 27 руб. 15 1/2 коп.
Гутово, дѣлянка Е, оцѣненная на сумму 16 р. 9 1/2 коп.
Гутово, дѣлянка Ж, оцѣненная на сумму 32 р. 82 1/2 коп.
Всего на сумму 511 руб. 6 коп.

3. На продажу лѣса усохшаго въ дачи Езерко, Урвинскаго лѣсничества, а именно:

Въ II округѣ, оцѣненная на сумму 304 руб. 57 коп.
Въ III округѣ, оцѣненная на сумму 401 руб.
Итого 705 руб. 57 коп.

Желающій участвовать въ торгахъ обязаны до наступленія срока торговъ представить залогъ наличными деньгами или Государственными бумагами Имперіи и Царства по курсу утвержденному Г. Министромъ Финансовъ въ суммѣ равной десятой доли стоимости. Оцѣночная вѣдомость равно условія торговъ могутъ быть разсмотрѣваемы въ Ломжинской Казенной Палатѣ и въ Вышковскомъ и Урвинскомъ Лѣсныхъ Управленіяхъ. Мѣстная лѣсная стража желавшимъ подробно покажетъ лѣса на мѣстѣ такъ какъ въ послѣдствіи никакія жалобы на недочеты, неправильную оцѣнку или какую нибудь убыль лѣса со дня составленія таксы не будутъ приняты въ уваженіе а тотъ за коимъ останутся торги будетъ обязанъ уплатить сполна всю предложенную имъ сумму въ означенныхъ для того срокахъ.

Торги будутъ производиться изустно и вмѣстѣ съ симъ допускается приемка и подача запечатанныхъ объявленій на точномъ основаніи законовъ (ст. 1996 и слѣд. Св. Зак. Томъ X, часть I Зак. Гражд.).
Г. Ломжа, Декабря 4 дня 1869 года.
Управляющій, (.....)

Г. Ломжа, Декабря 4 дня 1869 года.
Управляющій, (.....)

Г. Ломжа, Декабря 4 дня 1869 года.
Управляющій, (.....)

N. D. 9243. Начальникъ Гарволинскаго Уѣзда.

Въ Гарволинскомъ Уѣздномъ Управленіи въ 12 часовъ утра 20 Января (1 Февраля) 1870 г. будутъ производиться въ третью очередь торги посредствомъ опечатанныхъ деклараций (in minus), на отдачу съ подряда работъ по починкѣ римско-католическаго костела, костельной ограды и колоколокви въ городѣ Гарволинѣ, начиная торги отъ смѣтной суммы 2,700 р. 10 к.

Желающіе взять сказанный подрядъ, должны при объявленіи написаннымъ на гербовой бумагѣ 30 к. достоинства и по прилагаемой при семъ формѣ представить казначейскую квитанцію на внесенный имъ залогъ въ размѣрѣ 1/10 части смѣтной суммы т. е. 270 руб. 1 коп.

Залогъ этотъ можетъ быть внесенъ наличными деньгами или же закладными и ликвидационными листами и другими кредитными бумагами разрѣшенными на приемъ въ залогъ, каковыя лицамъ не устойчивымъ въ торгахъ не немедленно будутъ возвращены, тогда какъ залогъ лица за коимъ останутся торги будетъ выславъ въ Банкъ для приращенія процентами.

Торговныя условія и смѣта, могутъ быть разсмотрѣваемы въ Гарволинскомъ Уѣздномъ Управленіи во все присутственные дни.

Форма Объявленія.
Вслѣдствіе объявленія Начальника Гарволинскаго Уѣзда, даю сію декларацию въ томъ, что желаю взять съ подряда работы по починкѣ римско-Католическаго костела, костельной ограды и колоколокви въ городѣ Гарволинѣ, за суммю N. (прописью) имѣю честь представить при семъ квитанцію на внесенный мною въ N. казначейство залогъ въ количествѣ въ 270 руб. 1 коп. съ тѣмъ что въ случаѣ не признанія залога торговъ.

Залогъ этотъ будетъ мнѣ возвращенъ на руки или по почтѣ.

Постоянное жителство мое въ N. годъ, мѣсяцъ и число, зѣтымъ садѣтъ подпись, которая должна быть расборчива.

2. Объявленіе. Въ Гарволинскомъ Уѣздномъ Управленіи 20 Января (1 Февраля) 1870 г. въ 12 часовъ утра, будутъ производиться въ третью очередь торги посредствомъ опечатанныхъ деклараций на отдачу съ подряда работъ по расширеніи приходскаго кладбища въ городѣ Гарволинѣ начиная торгъ отъ определенной по смѣтѣ суммы 1,688 руб. 56 коп.

Желающіе торговаться, должны представить при объявленіяхъ написанныхъ на гербовой бумагѣ 30 коп. достоинства и по формѣ при семъ прилагаемой казначейскую квитанцію во взносѣ въ оное залога въ размѣрѣ 168 руб. 85 1/2 коп.

Торговныя условія и смѣта, могутъ быть разсмотрѣваемы въ Гарволинскомъ Уѣздномъ Управленіи во все присутственные дни.

Объявленія написанныя не четко или съ поправками, не могутъ быть приняты.

Форма объявленія.
Вслѣдствіе объявленія Начальника Гарволинскаго Уѣзда, даю сію декларацию въ томъ, что желаю взять съ подряда работы по расширеніи приходскаго кладбища въ городѣ Гарволинѣ за суммю N. (прописью) имѣю честь представить квитанцію N. казначейства, во взносѣ въ оное залога въ количествѣ 168 руб. 85 1/2 коп., покорнѣйше прошу въ случаѣ неустойки въ торгахъ возвратить сей залогъ мнѣ лично, или же по почтѣ туда то (выписать мѣсто жителства время подачи объявленія, а также подписать имя и фамилию).

Г. Гарволинъ Декабря 5 дня 1869 года.
Начальникъ Уѣзда, (.....)

N. D. 9017. Сандомирскъ Уѣздное Правление.

Симъ объявляю, что 30 Декабря (11 Января) 1869/70 г. въ 11 часовъ утра, по

заводиться будутъ въ силѣ Управленіи торга посредствомъ запечатанныхъ объявленій, на постройку каменнаго изъ кирпича дома, а также другихъ хозяйственныхъ строеній для Копрживицкаго начальнаго училища (in minus) отъ сумѣтной суммы 1,442 р. 81½ к.

Желающіе торговаться, обязаны представить свои объявленія — по почтѣ, или съ нарочными на имя Начальника Сандомірскаго Уѣзда и прилагать къ подаваемымъ объявленіямъ казначейскія квитанціи въ томъ, что сими послѣдними приняты временныя заложы въ наличныхъ деньгахъ или процентныхъ бумагахъ въ количествѣ 150 р. с. или прилагать къ объявленіямъ также же количество денегъ, или процентныхъ бумагъ, а промѣ того, предста вить гильдейское свидѣтельство.

Подаваемые объявленія должны быть составлены на гербовой бумагѣ 30 копѣечнаго достоинства, по формѣ у сего прилагаемой и будутъ приниматься Начальникомъ Уѣзда до 11 часовъ утра 30 Декабря (11 Января) 1869/70 г. поданыя же послѣ этого срока, приняты не будутъ.

Торговныя кондціи и сумѣты, могутъ быть переосмотриваемы въ Уѣздномъ Управленіи или магистратѣ мѣстечка Копрживицы ежедневно кромѣ праздничныхъ и табельныхъ дней.

На запечатанномъ конвертѣ объявленія, должно быть написано: „Начальнику Сандомірскаго Уѣзда, объявленіе къ торгамъ на подрядъ постройки дома для начальнаго училища въ мѣстечкѣ Копрживицы, имѣющимъ производствѣ для 30 Декабря (11 Января) мѣсяца 1869/70 г.

г. Сандомірь 24 Нояб. (6 Декаб.) 1869 г.
Начальникъ Уѣзда,
Полковникъ, Голубовъ,
Секретарь, Лейбковскій.

Форма объявленія (декларациі).

Вслѣдствіе объявленія Сандомірскаго Уѣзднаго Управленія отъ 24 Ноября (6 Декабря) 1869 г. за № 1163, симъ заявляю, что обязуюсь взять подрядъ постройки каменнаго изъ кирпича дома и другихъ строеній для начальнаго училища въ мѣстечкѣ Копрживицы согласно составленной сумѣтной суммѣ (здесь сумму цифрами и прописью), съ соблюденіемъ всѣхъ торговыхъ условій предписанныхъ для онаго подряда.

Представленный временный заложъ представляю квитанцію N. N. казначейства (на сумму 150 р. представляю при семъ наличными деньгами или процентными бумагами, а именно такого со столько то купонами, мѣсто постоянного жительства моего въ N. N. писалъ въ N. N. дня N. 1869 г.

(здесь имя и фамилія)

N. D. 9438. Начальникъ Влоцлавскаго Уѣзда.

Симъ объявляю, что 23 Декабря с. г. сѣвѣраго стѣла въ 12 часовъ утра, будутъ производиться въ Влоцлавскомъ Уѣздномъ Управленіи посредствомъ запечатанныхъ объявленій а посылъ по распечатаніи и прочтеніи, изустные торги съ пониженіемъ отъ самой выгодной для казны цѣны, показанной въ объявленіяхъ, на поставку продовольствія для арестантовъ Брестъ-Куявской тюрьмы съ 1 Января 1870 по 1 же Января 1871 года, согласно утвержденному 24 Мая 1866 г. б. Советомъ Управленія Царства тарифу, съ тѣмъ однако измѣненіемъ, что арестанты содержащіеся въ выше означенной тюрьмѣ, въ замѣну получаемыхъ ливъ разъ съ недѣлю по ¼ фунта мяса и ежедневно 2 фунта картофеля, должны получать ливъ порцію три раза въ недѣлю за исключеніемъ семи недѣль Великаго поста, полагая каждый разъ по полуфунта мяса на челобѣца и ежедневно по 1½ фунта хлѣба.

Торги начнутся съ пониженіемъ (in minus) отъ 9 копѣекъ за дневную порцію арестанта въ одинъ срокъ и будутъ рѣшительныя.

Желающіе принять участіе въ торгахъ о баына къ объявленію приложить:

а) Свидѣтельство на право торговли 2 ой гильдіи или обязательство приобрести это свидѣтельство къ 1 Января 1870 года, въ случаѣ же еслибы подрядъ остался за поддѣлавшимъ объявленіе, то въ обезпеченіе такового обязательства, должно быть представлено на выкупъ свидѣтельства наличными деньгами 72 руб. б. залоговую сумму 500 руб. наличными деньгами или кредитными Государственными бумагами или приносимыми въ залогъ при казенныхъ подрядахъ, сими послѣдними по установленному Правительствомъ курсу.

Объявленіе должно быть написано по прилагаемому у сего образцу на гербовой бумагѣ 30-копѣечнаго достоинства, выставляя въ ономъ прописью безъ поправокъ и подчистокъ цифру за довольствіе одного арестанта въ сутки.

Торговныя кондціи и тарифъ продовольствованія арестантовъ будутъ представляемы желавшимъ ежедневно, за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней въ Влоцлавскомъ Уѣздномъ Управленіи.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе вызова Начальника Влоцлавскаго Уѣзда отъ . . . Декабря за №. ниже подписавшійся житель (здесь объявить мѣсто жительства), симъ объявляю, что желаю взять подрядъ продовольствованія арестантовъ въ Брестъ-Куявской тюрьмѣ въ продолженіи одного 1870 т. е. съ 1 Января 1870 по 1 Января 1871 года за 00 копѣекъ (прописью) въ сутки отъ каждаго человѣка подвергаясь условіямъ какія будутъ предъявлены къ торгамъ.

Въ обезпеченіе сего представляю заложъ 500 руб. (наличными деньгами Государственными бумагами), а равно свидѣтельство на право торговли 2-й гильдіи (или обязательство, что такое свидѣтельство представляю къ 1 Января 1870 г.) въ противномъ же случаѣ если состоятъ за мною торги предлому наличными деньгами 72 руб.

Въ удостовѣреніе чего, настояще объявленіе собственноручно подписываю.

(Написать имя и фамилію, мѣсто отъ куда писано, число мѣсяца и годъ).
Г. Влоцлавскъ, Декабря 10 дня 1869 г.
Подполковникъ, (.....).

N. D. 9084. Завихостскій Городовой Магистратъ.

На основаніи предписанія Сандомірскаго Уѣзднаго Управленія отъ 14 Ноября с. г. за N. 10473, симъ объявляю во всеобщее свѣдѣніе, что въ Управленіи Завихостскаго Магистрата 30 Декабря (11 Января) 1869/70 въ 10 часовъ утра будутъ производиться торги посредствомъ запечатанныхъ объявленій на постройку мостовой на улицѣ Костельной и Христьянскомъ рынкѣ въ ринѣ въ городѣ Завихъ (in plus) отъ суммъ 1540 руб. 73 к., подающіе декларациі обязаны приложить къ онымъ расписки назначенныя 155 руб. а также свидѣтельство на право торговли или промысла, подробныя условія къ торгамъ могутъ быть разсматриваемы ежедневно исключая праздничныхъ и табельныхъ дней въ Завихостскомъ Магистратѣ.

Подаваемые объявленія должны быть составлены по прилагаемой у сего формѣ, писаны на гербовой 15-копѣечной бумагѣ которая будутъ приниматься включительно по день предначазены для торговъ.

Г. Завихость, 18 (30) Ноября 1869 г.
Вургомистръ города Завихоста,
Бржозовскій.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Завихостскаго Магистрата отъ 18 (30) Ноября с. г. за N. симъ заявляю, что обязуюсь взять въ подрядъ постройку мостовой на костельной улицѣ и Христьянскомъ рынкѣ въ г. Завихость за сумму . . . (здесь писать сумму цифрами и прописью) къ соблюденіемъ всѣхъ торговыхъ условій предписанныхъ для настоящего подряда, на представленный временный заложъ въ суммѣ 155 руб. представляю квитанцію кассы N. мѣсто постоянного моего жительства N. писалъ въ N. дня N. мѣсяца N. 1869/70 года.

Здесь имя и фамилія.

N. D. 9248. Магистратъ Губернскаго Города Калиша.

Объявляю во всеобщее свѣдѣніе, что 8 (20) Января 1870 г. въ 12 часовъ утра въ присутствіи Управленія Калишскихъ городскихъ мѣровъ, въ селеніи Печиска гмины Остовъ-Калишскій, Калишскаго Уѣзда, въ присутствіи Президента Города Калиша, будутъ производиться торги на продажу сухопостояннаго лѣса, а именно: въ III Округѣ Участка Печиска, кубическихъ футъ: большаго строеваго 6861,2 средняго строеваго 612,0, годнаго на топливо 12223,9 въ III Округѣ Участка Ленчно, кубическихъ футъ, большаго строеваго 2137,7, годнаго на топливо 14888,6, и въ II Округѣ Участка Шмай, кубическихъ футъ, большаго строеваго 318,6, средняго строеваго 232,1 и годнаго на топливо 22848,0 начиная за каждый кубическій футъ, большаго строеваго 8,1 к., средняго строеваго 5,4 к., годнаго на топливо 3,4 к.

Приступающій къ торгамъ обязанъ представить заложъ въ количествѣ 250 р.

Торговныя кондціи могутъ быть переосмотриваемы въ Лѣсномъ Управленіи и въ Магистратѣ Города Калиша въ служебное время.

г. Калишъ дня 5 Декабря 1869 года.
Президентъ, Мицковскій.

N. D. 9338. Магистратъ Уѣзднаго Города Ловича.

Симъ объявляю, что 12 (24) Января 1870 г. въ присутствіи Магистрата въ 11 часовъ утра будутъ производиться торги посредствомъ запечатанныхъ объявленій на подрядъ починки мостовъ канавъ и периль въ чертѣ г. Ловича отъ сумѣтной суммы 1,958 р. 79 к. Подающіе декларациі должны приобщить къ онымъ квитанцію онаго изъ казначейства на представленный заложъ въ количествѣ 195 руб. 88 коп., декларациі должны быть составлены по ниже сѣдующей формѣ и писаны на подлежащаго достоинства гербовой бумагѣ, четко и

чисто безъ всякихъ поправокъ и подчистокъ и представлены въ означенный срокъ по истеченіи такового никакіе болѣе декларациі приняты не будутъ. Подробныя торговныя условія могутъ быть осматриваемы въ Магистратѣ ежедневно за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней.

Г. Ловичъ, Декабря 8 дня 1869 года.
Президентъ, Германъ.

Форма декларациі.

Вслѣдствіе вызова Ловичскаго Уѣзднаго Магистрата, симъ объявляю, что желаю взять въ подрядъ постройку и починку мостовъ канавъ и периль въ чертѣ г. Ловича за сумму рублей серебромъ (писать прописью) и что на всѣ условія предписанныя для сего подряда въ полнѣ соглашаюсь квитанцію на представительный заложъ прилагаю. Мѣсто моего жительства есть въ N., писалъ въ N., дня и мѣца N.
(Подписать имя и фамилію).

N. D. 9432. Писаръ Трибунала Цивилнаго въ Варшавѣ.

Стосownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Rycharda Brenk obywatela w m. Włocławku Gubernji Warszawskiej zamieszkałego, jako cessionariusza i praw nabywcy od Julji z Pohlów, Henryka Edwarda 2-ich imion Frölich obywatela małżonki czyli obojga małżonków Frölich, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego, u Artura Bardzkiego Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 556 zamieszkałego, obrane mającego, w peszukiwaniu sumy rs. 1,830 kop. 76½ z procentem prawnym po 5% od dnia 4 (16) Maja 1868 r. i kosztów od Marcelo Szachogłuchowicza obywatela właściciela dóbr ziemskich Kałęczya w Okręgu i Powiecie Radziejewskim, Gubernji Warszawskiej położonych, także zamieszkanie prawne obrane mającego, zaś zamieszkałego protokółem Leopolda Wasilewskiego Komornika przy Trybunale tutejszym w dniu 27 Czerwca (9 Lipca) 1869 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajęte i zaarrestowane zostają

DOBRA ZIEMSKIE

Kałęczyą w gminie i parafji Bądków pod jurysdykcją Sądu Pokoju Radziejewskiego, w Gubernji Warszawskiej położone, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Marcelo Szachogłuchowicza należące, w dzierżawnem posiadaniu Juljusza i Pauliny małżonków Kromaraj za kontraktem urzędowym przed Romanem Danielewiczem Rejentem w dniu 27 Maja (8 Czerwca) 1868 r. zdziałanym na lat 6 od d. 12 (24) Czerwca 1868 r. do d. 12 (24) Czerwca 1874 r. za pierwsze lat 3 po rs. 600 a za następne lat 3 po rsr. 500 zostające, poszukiwana wierzytelności hipotecznie obciążone ogólnej rozległości około wtków 13 z których włościanie około mórg 8 pr. 195½ posiadają.

Na gwanica tych dóbr są następujące zabudowania:

- 1. Dom masiv murowany słomą kryty, dwa kominy murowane mający.
- 2. Obora słomą pokryta mieszcząca w sobie stajnie i spichrz.
- 3. Budynek drewniany słomą posyty mieszcząca w sobie wozownią drewnianą i chlewek.
- 4. Piwnice 2 na kartofle w części z drzewa w części z ziemi.
- 5. Budynek słomą posyty mieszczący w sobie chlewy i kurniki.
- 6. Owczarnia słomą poszyta.
- 7. Stodoła słomą poszyta
- 8. Podwórze płotem z żerdzi ogrodzone.
- 9. Dom na podmurowaniu kamieniem z surówki słomą posyty z kominem murowanym.
- 10. Kuźnia z drzewa deskami kryta.
- 11. Sadzawka wodą napełniona bez ryb.
- 12. Dom numerem 4 oznaczony w połowie do dworu należący, słomą poszyty.
- 13. Dom numerem 3 oznaczony, podobnież jak powyższy.
- 14. Ogród w części owocowy w części warzywny mieszcząca w sobie drzew owocowych różnych około sztuk 248 prócz tego są krzewy agrestu, porzeczek i t. p.

Las sosnowy około jednej morgi obejmujący.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętych i zaarrestowanych dóbr, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedającego dyrygującego Artura Bardzkiego Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 556 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, w Kancelarji Trybunału tutejszego w Wydziale I złożone, przejrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

- 1. karłowi Hülnier Pisarzowi Sądu Pokoju w Radziejewie tamże urzędującym na ręce własne.
- 2. Wójtowi gminy Bądków Gustawowi Wendland we wsi Łowiczku Okręgu Radziejewskim urzędującym, na ręce Wiktora Ozarzewskiego Pisarza gminnego pod niebytność samego Wójta.

Obudwom, dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1869 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyż zajętych dóbr d. 12 (24) Lipca 1869 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarji Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wnieionem zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnem posiedzeniu Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana, d. 18 (30) września 1869 r.

Sprzedają dyrygując będzie Artur Bardzki Patron przy Trybunale tutejszym, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 26 Lipca (7 Sierp.) 1869 r.
Radca Dworu Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 26 Lipca (7 Sierpnia) 1869 r.
Radca Dworu Zgórski.

Następnie po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży rzezczonech dóbr w dniu 18 (30) września, 2 (14) i 3 (15) Października i 16 (28) Października 1869 r., Trybunał wyrokiem w tym ostatnim dniu zapadłym, termin do przegotowania przysądzenia dóbr Kałęczya na d. 5 (17) Grudnia 1869 r. godzinie 10 z rana wyznaczył, który to termin odbędzie się na audjeacji Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego w Wydziale I.

Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 5,000 przez ekstrahenta podanej.

Warszawa d. 3 (15) Listopada 1869 r.
Pisarz Trybunału,
Radca Dworu Zgórski.

W terminie powyższym rzezczone dobra przegotowawczo przysądzone zostały Obroncy sprzedaży popierającemu za rs. 5,000, termin zaś do ostatecznego ich przysądzenia na d. 19 (31) Stycznia 1870 r. godzinie 10 rano wyznaczonym został, który odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 w wydziale I-ym.

Licytacja rozpocznie się od 3/4 części szacunku taką biegłych wykrytego. Vadium rsr. 2,000.

Warszawa d. 10 (22) Grudnia 1869 r.
Pisarz Trybunału,
Radca Dworu Zgórski.

N. D. 9433. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do Art. 682 K. P. S., wiadomo czyni, iż na żądanie Władysława Skrońskiego obywatela pod Nr. 135 w Warszawie zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Obroncy przy Warszawskich Departamentach Rządzącym Senacie Józefa Kleczkowskiego w Warszawie pod Nr. 590 zamieszkałego obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 318 kop. 88½ z procentem 5% od dnia 2 (14) Stycznia 1869 r. i kosztów od Anieli 1-mo voto Domańskiej teraz Mateusza Wolskiego żony matki i opiekunki nieletnich Marjanny i Katarzyny-Józefy dwóch imion rodzeństwa Domańskich obywatelki, właścicieli nieruchomości Nr. 3114 i 3115ab. za rogatką Wolską położonej, także zamieszkałej, protokółem Antoniego Markowskiego Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 1 (13) Lipca 1869 roku sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajęte i zaarrestowaną została

NIERUCHOMOŚĆ,

czyli placu z wiatrakami za rogatką Wolską i okopami miasta Warszawy, do ksiąg hipotecznych Nr. 3114 i 3115ab. zapisanej, wedle taryfy domów miasta Warszawy do ulicy Wolskiej należącej, w gminie Magistratu miasta Warszawy, w cyrkule administracyjnym VII, policyjnym VII Wolskim, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Wydziału II w Warszawie, na gruncie emfiteutycznym, z którego odpłaca się czynszu rocznie rs. 9 kop. 25 położona, prawem własności do egzekwowanych nieletnich Marji i Katarzyny-Józefy 2-ich imion Domańskich należąca, w posiadaniu opieki tychże nieletnich zostająca, poszukiwana wierzytelnością hipotecznie obciążona, ogólnej rozległości około łokci kwadr. 9426 zawierająca.

Na gruncie tej nieruchomości jest wiatrak numerem pierwszym oznaczony, z drzewa w środku, znajdują się dwa pytle zyczajne, obok tego wiatraka istnieje grunt, wydzierzawiony na czas letni za rs. 10.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaarrestowanej nieruchomości, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedającego dyrygującego Józefa Kleczkowskiego Obroncy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 590 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunków sprzedaży, w Kancelarji Trybunału tutejszego w Wydziale I złożone, przejrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

- 1. JW. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującym, na ręce Wincentego Kepińskiego urzędnika tegoż Magistratu.
- 2. Konstantemu Łackiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału II w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 790 urzędującym, na ręce własne.

Obudwom dnia 9 (21) Lipca 1869 r.

Wniezione do księgi wieczystej powyż zajętej nieruchomości w Warszawie dnia 16 (28) Lipca 1869 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 rana dnia 15 (27) Września 1869 r.

Sprzedają dyrygować będzie Józef Kleczkowski Obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 29 Lipca (10 Sierpnia) 1869 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 29 Lipca (10 Sierpnia) 1869 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu w dniu 15 (27) Września, 29 Września (11 Października) i 13 (25) Października 1869 r. trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, Trybunał Cywilny w Warszawie, wyrokiem w dniu 3 (15) Listopada 1869 r. nieruchomości powyższą przygotowaną przez Józefowi Kleczkowskiemu Obrońcy przy Senacie sprzedaż na rzecz Władysława Skrońskiego popierającemu za sumę rs. 300 przysądził, i termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 22 Grudnia (3 Stycznia) 1869/70 godzinę 10 z rana w Wydziale I wyznaczył. W którym to terminie licytacja zaczyna się od 2/3 części taksy przez biegłych wynależę się mającej.

Warszawa d. 4 (16) Listopada 1869 r.
Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 9444. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do Art. 682 K. P. S., wiadomo czyni, iż na żądanie Karola Walewskiego, właściciela dóbr Parzymiechły, w jurysdykcji Sądu Pokoju w Wieluniu Gubernji Kaliskiej, położonych, w tychże dobrach zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subastacyjnego u Franciszka Grajnera Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 568 B. zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 10,000, z procentem prawnym od dnia 20 Grudnia 1867 r. (1 Stycznia) 1868 r. i kosztów od Mondla Folman, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2261 a. i 2261 b. położonych, zaś w Warszawie pod Nr. 1793 c. zamieszkałego, i zamieszkanie prawne obrane mającego, protokółem Jana Orłowskiego Komornika przy Trybunale tutejszym w dniu 16 (28) Lutego 1868 r. sporządzonym, w drodze przymuszonego wywłaszczenia, zajęte i zaareztowane zostały.

NIERUCHOMOŚCI.

W Warszawie pod Nr. 2261 a. i 2261 b. przy ulicach Nalewki i Wawowej, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Wydziału I. w Warszawie, w Policji Wykonawczej Cyрку IV. V. i VI., a Administracyjnej Cyрку IV. w gminie tychże Cyркуłów i Magistratu Miasta Warszawy, w Powiecie i Gubernji Warszawskiej położone, dwie księgi wieczyste mające, jedną łączność z sobą stanowiącą, na gruncie emfiteutycznym, z którego opłaca się rocznie rs. 8 kop. 10, stojące, prawem własności do oczekiwanej dłużnika Mondla Folman należące i w tegoż posiadaniu stojące, poszukiwaną wiarytelnością hipotecznie obciążone, obie nieruchomości ogólnej rozległości około łokci kwadr. 9000 mające.

Na gruncie tych nieruchomości, mianowicie: Nr. 2261 a. są następujące zabudowania:

1. Kamienica masiw murowana z piwnicami karpiońską kryta, 6 kominów murowanych mająca.
2. Przystawka z drzewa o pięterko blachą kryta.
3. Oficyna masiw murowana o parterze, 1-m piętrze i mieszkaniach poddasznych dachówką karpiońską kryta, 2 kominy murowane mająca.
4. Zabudowania z drzewa parterowe dachówką kryte, w części stajnie i wozownie stanowiące.
5. Komórki z drzewa blachą kryte.
6. Komórka z drzewa (kuczka) zwana, gontami kryta.
7. Oficyna masiw murowana o parterze, 1-m i 2-m piętrze dachówką karpiońską kryta, komin murowany mająca, z suteryną i piwnicą.
8. Oficyna z cegły palonej murowana, o parterze i piętrze i mieszkaniach poddasznych dachówką karpiońską, a w większej części blachą kryta, 2 kominy murowane mająca.
9. Drwarka z drzewa deskami kryta.
10. Komórki z drzewa deskami kryte.
11. Komórki z drzewa gontami kryte.
12. Komórki z drzewa o parterze i 1-em piętrze z gankiem, karpiońską kryte.
13. Zabudowanie z drzewa blachą kryte, w tem mieszczą się kłoki, komórki i stajnie.
14. Szopa z drzewa deskami kryta.
15. Śmietnik z drzewa.
16. Komórki z drzewa deskami kryte.
17. Śmietnik z drzewa.
18. Podwórze w części brukowane, a w mniejszej części niebrukowane.
19. Studnia balami cembrowana.
20. Podwórze nieduże przy kamienicy, a w części i przy zabudowaniach, oraz rynsztoki,

którymi ściek wody do kanału urządzony, kamieniem polnym wybrukowane.

21. Studnia balami cembrowana z pompą i korbą żelazną.

22. Kamienica murowana dachówką karpiońską kryta, 7 kominów murowanych mająca, z balkonem, piwnicami murowanymi i suterynami, oraz mieszkaniem poddasznom Nr. 2261 B. oznaczona.

23. Przystawka z drzewa deskami kryta.

W nieruchomościach tych jest 53 lokatorów z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaareztowanych, nieruchomości, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedają dyrygującego Franciszka Grajnera, Patrona przy Trybunale tutejszym w Warszawie pod Nr. 568 B. zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I złożone, przejrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Wincentego Kępińskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Michałowi Rzeszotarskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału I, w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 549 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom d. 21 Lutego (4 Marca) 1868 r.

Wniezione do księgi wieczystej powyż zajętej nieruchomości w Warszawie dnia 23 Lutego (6 Marca) 1868 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I-ym, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1868 r.

Sprzedają dyrygować będzie Franciszek Grajner Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa dnia 7 (19) Marca 1868 roku.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa dnia 7 (19) Marca 1868 roku.

Radca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu pierwszej publikacji w dniu 29 Kwietnia (11 Maja), drugiej w dniu 13 (25) Maja i trzeciej dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1868 r. Termin do przygotowania przysądzenia rzeczony nieruchomości wyrokiem daty 27 Maja (8 Czerwca) 1868 r., na dzień 11 (23) Czerwca 1868 r. godzinę 10 z rana w Wydziale I Trybunału Cywilnego w Warszawie wyznaczonym został. W którym to terminie, licytacja rozpoczęła się sumy rs. 10,000, jako od sumy przez popierającego sprzedaż postąpionę i która to suma przez popierającego sprzedaż podana została.

Warszawa d. 31 Maja (12 Czerwca) 1868 r.

Pisarz Trybunału

Radca Dworu, Zgórski.

Następnie Trybunał wyrokiem z dnia 11 (23) Czerwca 1868 r. wyznaczył termin do ostatecznego przysądzenia wspomnianej nieruchomości Nr. 2261 a. i 2261 b. w Warszawie położonych, na dzień 8 (20) Sierpnia 1868 r. godzinę 10 z rana, w którym to terminie na audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I. licytacja się odbędzie i zacznie od 2/3 części szacunku taksą przez biegłych wykryć się mającego.

Warszawa d. 22 Czerwca (4 Lipca) 1868 r.

Pisarz Trybunału

Radca Dworu, Zgórski.

Gdy termin powyższy nieprzyszedł do skutku, przeto Trybunał wyrokiem z dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1869 r. wyznaczył termin do ostatecznego przysądzenia subastowanych nieruchomości Nr. 2261 a. i 2261 b. w Warszawie położonych, na dzień 12 (24) Września 1869 r. godzinę 10 z rana, w którym to terminie na audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I. licytacja się odbędzie i zacznie od sumy rs. 34,229 kop. 52, jako 2/3 części szacunku taksą przez biegłych wykryć się mającego.

Warszawa d. 21 Sierp. (2 Wrześ.) 1869 r.

Pisarz Trybunału

Radca Dworu, Zgórski.

Termin powyższy nieprzyszedł do skutku, przeto Trybunał wyrokiem z dnia 11 (23) Grudnia 1869 r. wyznaczył nowy termin do ostatecznego przysądzenia subastowanych nieruchomości Nr. 2261 a. i 2261 b. w Warszawie położonych, na dzień 14 (26) Stycznia 1870 r. godzinę 10 z rana, w którym to terminie na audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydziale I. licytacja się odbędzie i zacznie od sumy rs. 53,696 kop. 47, jako 2/3 części szacunku taksą przez biegłych wykryć się mającego.

Warszawa dnia 11 (23) Grudnia 1869 r.

Pisarz Trybunału

Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 9435. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do Art. 682 K. P. S., wiadomo czyni, iż na żądanie Teofila Lembki urzędnika, w Warszawie pod Nr. 2865 zamieszkałego, w imieniu własnym, oraz jako nabywcy praw od Aleksandra Lembke, zamieszka-

prawne do tego interesu i całego postępowania subastacyjnego u Teofila Tomickiego Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie pod Nr. 519 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rsr. 2,000, rsr. 989 i rsr. 1 500 czyli ogólnej sumy rsr. 4,489 z procentem po 5% w chwili zapłaty obliczyć się mającym i kosztów, z możliwością potrącenia rsr. 600, stosownie do aktu urzędowego przed Dziedzickim Rejentem z d. 22 Marca (3 Kwietnia) 1867 r. z powodu niewykreślenia ostrzeżenia przez Ewę Klarfeld na nieruchomości Nr. 1648 zapisanego, od Marjanny z Zawadzkiej Jakóba Borkowskiego obywatela żony, bez asystencji męża z mocy wyroku Trybunału Cywilnego w Warszawie z dnia 24 Lutego (8 Marca) 1867 r. działającej, w Warszawie pod Nr. 1862 zamieszkałej, właścicielki nieruchomości Nr. 1648 w Warszawie, protokółem Mikołaja Maguskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym w Warszawie dnia 20 Listopada (2 Grudnia) 1867 r. sporządzonym zajęta i zaareztowana została na sprzedaż w drodze przymuszonego wywłaszczenia.

NIERUCHOMOŚĆ.

w Warszawie przy ulicy Wspólnej pod Nr. 1648 w Okręgu, Powiecie i Gubernji Warszawskiej pod jurysdykcją Sądu Pokoju Wydziału III. w Warszawie, w Cyркуle Administracyjnym IX i X, Policyjnym IX, w Gminie Magistratu miasta Warszawy, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się do Szpitala S-go Duchy po rsr. 3 rocznie położona, w dzierżawnym posiadaniu Piotra Krasnodębskiego od dnia 8 Stycznia n. s. 1868 r. za cenę roczną rsr. 150 zostająca, dochodzoną wiarytelnością hipotecznie obciążona, powierzchni w przybliżeniu łokci kwadr. 2706 mająca.

Na gruncie tej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Dom frontowy masiw murowany, o parterze i pierwszym piętrze blachą żelazną kryty.
2. Oficyna masiw murowana, parterowa, blachą żelazną kryta dwa kominy murowane mająca, obok wystawka w której schody na górę o 20-stu stopniach.
3. Budynek z desek w słupy, deskami kryty.
4. Komórka z desek, pod deskami.
5. Spichrz z desek w słupy, blachą żelazną kryty.
6. Komórki z desek w słupy; blachą żelazną kryte.
7. Komórki z desek deskami kryte.
8. Komórki jak poprzednie.
9. Kłoki z desek deskami kryte.
10. Wozownia z bali w słupy, gontami pokryta.
11. Szopa na słupach deskami kryta.
12. Śmietnik z bali w słupy
13. Studnia balami cembrowana z pompą.
14. Parkan murowany.

W nieruchomości tej jest 9 lokatorów z imion i nazwisk i ilości opłacanego czynszu w akcie zajęcia wyszczególnionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaareztowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedają popierającego Teofila Tomickiego Adwokata, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarii Trybunału tutejszego w wydziale I-ym złożone, przejrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Wincentego Kępińskiego urzędnika Magistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału III, w Warszawie pod Nr. 403 urzędującemu na ręce własne.

Obudwom dnia 20 Listopada (2 Grudnia) 1867 roku.

Wniezione do księgi wieczystej zajętej nieruchomości Nr. 1648 w Warszawie dnia 20 Listopada (Grudnia) 1867 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I-ym, w miejscu posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 rano dnia 25 Stycznia (6 Lutego) 1865 r.

Sprzedają dyrygować będzie Teofil Tomicki Adwokat w Warszawie, pod Nr. 519 zamieszkały.

Warszawa d. 4 (16) Grudnia 1867 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie d. 4 (16) Grudnia 1867 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych do sprzedaży nieruchomości tej ułożonych, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem zadającym d. 22 Lutego (5 Marca) 1868 r., termin do przygotowania teje nieruchomości przysądzenia wyznaczył na d. 14 (26) Marca t. r. w którym to dniu powyż rzeczona nieruchomość przygotowała Teofilowi Tomickiemu Adwokatowi za sumę rs. 3,000 przysądzoną została, a następnie tymże samym wyrokiem

tenże Trybunał termin do ostatecznego teje nieruchomości przysądzenia, wyznaczył na dzień 16 (28) Maja 1868 r., lecz gdy z powodu sporów w terminie tym sprzedaż do skutku przyjść nie mogła, a nadto Józef i Ewa małżonkowie Kowalewscy obywatele w Nowej Pradze pod Warszawą pod Nr. 23 zamieszkały, nabyli od Teofila Lembke dwie nieruchomości o które subastacja zarządzona została to jest rs. 2,000 i rs. 989; przeto tenże Trybunał wyrokiem zapadłym dnia czwartego (zesnastego) Grudnia tysiąc osiemset sześćdziesiąt dziewięć roku, termin do ostatecznego teje nieruchomości przysądzenia, wyznaczył na dzień szesnasty (dwudziesty ósmy) Stycznia tysiąc osiemset siedemdziesiątego roku, w którym to dniu powyż rzeczona nieruchomość ostatecznie sprzedana zostanie. Licytacja zaczyna się od sumy rubli srebrem pięć tysięcy siedemset pięćdziesiąt jeden kopiejek sześćdziesiąt, jako 2/3 części szacunku taksą przez biegłych sądownych sporządzoną wykrytego.

Warszawa d. 4 (16) Grudnia 1869 r.

Radca Dworu Zgórski.

N. D. 9442. Pisarz Trybunału Cywilnego w Kaliszu.

Stosownie do art. 682 K. P. S., wiadomo czyni, że na żądanie Izraela Rotholza, handlującego, w mieście gubernjalnem Kaliszu zamieszkałego i w temże mieście u Hipolita Grodzickiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym Kaliskim, sprzedaż prowadzącego, zamieszkanie prawne obrane mającego, w poszukiwaniu i na satysfakcję sumy rs. 1,000 z procentem i kosztami Izraelowi Rotholza od Józefa Menge, właściciela dóbr Bechcice, w tychże dobrach zamieszkałego, z mocy aktu urzędowego w dniu 19 (31) Marca 1868 roku przed Rejentem Kancelarii Ziemiańskiej w Kaliszu Józefem Teofilem Kowalskim zeznanego należnej, po doręczeniu w dniu 18 (30) Stycznia 1869 r. nakazu subastacyjnego; protokółem Romualda Pinowskiego, Komornika przy Trybunale tutejszym, w dniu 16 (28) Kwietnia 1869 r. na Gruncie dóbr sporządzonym, zajęte zostały na publiczną sprzedaż w drodze przymuszonego wywłaszczenia:

DOBRA ZIEMSKIE

Bechcice i Prusinowiczki, składające się z wsi i folwarku Bechcice, wsi Prusinowiczki, folwarku Kwirynów, oraz kolonii: Bechcice, Prusinowiczki, Grabczyzna i Florentynów, z których po uposażeniu i uwłaszczeniu włościan i dopełnionych przez właściciela sprzedażach, jedynie folwark Bechcice folwarczną dominjalną własność stanowi; takowe więc dobra, wraz z wszelkimi budynkami, gruntami, łąkami, pastwiskami, propinacją, polowaniem i wszelkimi użytkami i służącymi prawami, zgoda z tem wszystkim co całość tych dóbr stanowi i stanowić może, bez żadnego wyłączenia, podług opisu w protokole Komornika zamieszczonego, zajęte.

Dobra te położone są w jurysdykcji Sądu Sądu Pokoju w Szadku, Powiecie Łaskim, Gubernji petrokowskiej, Gminie i Parafii Lutomierskiej. Odległe od miast najbliższych: Lutomierska wiorst 3, Konstantinowa wiorst 3, Szadku mil 3; miast powiatowych: Łasku mil 3, Łodzi mil 5, Sieradza mil 5. a miast gubernjalnych: Kalisza mil 12, Petrokowa mil 9.

Mają jednę księgę wieczystą w Trybunale Kaliskim, właścicielem z wykazu hipotecznego takowych jawnym jest Józef Menge, w takowych mieszka i pozostają one w jego posiadaniu Całe te dobra graniczą na wschód z dobrami Konstantynów i rzeką Ner, na północ z dobrami Prusinowice Wielkie i Porzewice, na zachód z dobrami Lutomiersk, na południe z dobrami Mirosławie.

Na folwarku Bechcice są zabudowania dworskie i gospodarcze potrzebom odpowiednie, w protokole opisane Ogród owocowy w części warzywny, a w nim dwie małe sadzawki i altana; młyn wodny na rzece Ner z należącymi do niego zabudowaniami i gruntem około mórg 34, pozostaje w posiadaniu wieczystego właściciela takowego Melchiora Thiem, placącego corocznie dworowi na święty Marcin czynszu rs 95 kop. 40.

Z ogółu dóbr Bechcice i Prusinowiczki właściciel dóbr sprzedał za kontraktami urzędowymi:

a) Prawem własności: Danielowi Fucha przy folwarku Prusinowiczki gruntu z łąką mórg 3 i pół; Sylwestrowi Nieniewskiemu mórg 108 przętów 169 gruntu z zabudowaniami, stanowiących folwark Kwirynów; Franciszkowi i Józefie z Zbikowskich małżonkom Szulczewskim gruntu mórg 3 przętów 85, do folwarku Kajetanowa dotykającego, który następnie Szulczewscy sprzedali A. Aleksandrowi z Miłkowskich Maleszewskiej; Szymonowi Czajka mórg 45; Antonjemu Fisiak mórg 22 przętów 150, gruntu z przestrzni po wyciętym lesie od granicy Florentynowa do rzeki Ner; Hajmowi Romanowicz z gruntów folwarku Bechcice, z gruntu owrego i po wyciętym lesie mórg 30; Zuzaszowi Krzywińskiemu gruntu mórg 30, z przestrzni po wyciętym lesie przy gruncie Szymona Czajki; Karolowi Sommer z gruntów folwarcznych po wyciętym lesie i zarośli gruntu

mórg 30 przy gruncie Józefa Mąkowskiego; Leonowi i Mariannie małżonkom Pietruszek łąki mórg 3 przętów 85, przy łąkach włocian-

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

holendry Borowiec, z wsi i folwarku Krolikowo, z wsi i folwarku Łądek, z wsi i folwarku Łagiewniki, z wsi i folwarku Lipiec, z przyległości Kuśnia, młynna Guśnia, holendrów Konary vel Wiory, Grondy-stare, Grondy-nowe, przyległości Wieloleka i Ciświckie; a to w następujących oddziałach:

Oddział Pierwszy Grodziec. Wsi i folwark Grodziec, folwark Jano vel Janowo, Zwierzyniec, przyległość Mokre, Stara huta, holendry Łowicze, przyległość Kuśnia, młyn Guśnia, holendry Konary vel Wiory, Grondy-stare, Grondy-nowe, przyległość Wieloleka i Ciświckie, wiatrak i tartak.

Pałac piętrowy z cegły palonej, oranżeria, gorzelnia z aparatami, browar, oberża, oficyna, karczma i liczne zabudowania dworskie i gospodarsze i dla ludzi dworskich, częścią murowane, a częścią drewniane, w dobrym stanie znajdujące się.

W posiadaniu tego wszystkiego zostaje właścicielka Wirginia Teodora hr. Bielińska.

Z oboży Piotr Dzikowski płaci czynszu rocznie rs. 400, wiatrak dzierżawi Ignacy Pełczyński młynarz, Karol Zengern za própną w Grouczu i Wielolece płaci rsr. 300

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

Wszystkie te prawa w hipotece dóbr objawione.

Própną w całych tych dobrach i 3 morgi gruntu, od d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia 1870 r. dzierżawi Ferdynand Rau za czynsz roczny rs. 410.

wiorst 26, Konina wiorst 21, Rychwała wiorst 7, Stawiszyna wiorst 12, Zagurowa wiorst 16, Kalisza wiorst 30.

W dobrach tych jest 10 stawków małego rybnicy.

Dobra Grodziec z przyległościami placą podatku skalbowego do Kasy w Koninie rsr. 3,101 kop. 77 1/2 rocznie.

Zajęte one zostały na sprzedaż z wszelkimi zabudowaniami dworskimi, inwentarzem żywym i martwym do gruntu przywiązany, gruntami obsianymi i obsiade mającymi: łąkami, pastwiskami, zarzłami, nieużytkami, stawami, wodami, rybolowstwem, polowaniem, própną, lasami, zagajnikami, zwierzyńcem, młynami, czynszami dzierżawnymi; z tem wszystkiem co ich całość stanowi, bez żadnego wyłączenia.

Szczegółowy opis dóbr za tych, zabudowań, gruntów, wysiewów, inwentarzy, podatku i t. p. znajduje się w protokule zajęcia daty 6 (18) Lutego 1869 r. i w zbiorze objaśnień, który razem z warunkami sprzedaży jest do przejścia w Kancelarji Patrona Grodzieckiego w Kaliszu sprzedającego i w biurze Pisarza Trybunału.

Zajęcie wyżej z daty powołane, doręczono w kopjach przez woźnego Sznajdra dnia 30 Października (11 Listopada) 1869 r. Wójtowi gminy Grodziec w Grodźcu Marciniowi Rachny i Pisarzowi Sądu Pokoju w Pyzdrach Juljanowi Bromskiemu, a następnie w dniu 8 (20) Listopada 1869 roku wniesiono takowe do księgi wieczystej dóbr Grodziec, a w dniu 18 (30) t. m. i r. zarejestrowano w Kancelarji Trybunału.

Sprzedż odbywać się będzie na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Kaliszu w palacu sądowym przy ulicy Józefina, a pierwsze ogłoszenie warunków tejże, nastąpi w dniu 6 (18) Stycznia 1870 roku o godzinie 10-ej z rana.

Kalisz dnia 19 Listop. (1 Grudnia) 1869 r. Aseor Kolegjalny, J. Migórski.

N. D. 9431. Pisarz Trybunału Cywilnego w Lublinie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyini iż na żądanie Jana Mirny dymisjonowanego Pułkownika Artylerji Wojsk Rosyjskich w Lublinie zamieszkałego zamieszkanie zaś prawne u Emiljana Bóbr Patrona w Lublinie pod Nr. 11 obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 6,000 w listach zastawnych serji I, okresu III, z kuponami od 10 (22) Czerwca 1868 r. biegnąceni i procentem prawnym od d. 1 Lipca (n. s.) 1868 r. załączającm, protokolem Komornika Sądowego Stanisława Jaworowskiego w dniu 9 (21) Listopada 1868 r. rozpoczętym w dniu 18 (30) Stycznia 1869 r. kontynuowanym a w d. 20 Stycznia (1 Lutego) tegoż roku ukończonym w drodze przymusowego wywłaszczenia zajętej i zaarrestowanej została nieruchomości w Lublinie pod Nr. pol. 342a. położona a Nr. hyp. 649 oznaczona, prawem własności do Ferdynanda Mejniera w Lublinie zamieszkałego należąca, dochodząca sumą hipotecznie obciążona.

Nieruchomość ta fabryką machin i narzędzi rolniczych zwana leży w Lublinie przy ulicy Czechowka, składa się z placu około przętów 377 kwadratowych obejmującym na którym istnieją:

1. Kamienica masiv murowana jedno piętrowa blachą kryta z suterynami, w której parter zajęty przez Mejniera, pierwsze piętro przez Prąmowskiego i Szmida a suterynę przez Jana Karpieńskiego i rzemieślników fabrycznych.

2. Obięta parterowa blachą kryta, do wyz opisanej kamienicy dotykająca, obejmująca w sobie warsztaty maszyn i narzędzi rolniczych; kuźnię. W końcu tej oficyny jest przybudowany budynek z cegły pod blachą z wysokim kominem i wielkim żelaznym piecem; z tyłu zaś jeszcze osobny znajduje się budynek z cegły blachą kryty, w którym zaś w murowany jest kocioł cylinder zwany, pod nim ogniska a przy tem cała machina parowa o sile 20 koni w stanie dobrym, w samym rogu jest małe zabudowanie z desek w którym umieszczoną są koła od ruchu tartaku i tokarni a dalej w takimże zabudowaniu jest pompa cylindrowa za pomocą machiny parowej wodę dostarczająca. W samym końcu przybudowania jest:

3. Szopa z desek pod gontem na skład węgla i drzewa.

4. Szopa z cęgi z desek na słupach dranicami kryta w której ponieszczony jest tartak o 7 piach w dobrym stanie.

W ogóle fabryka ta składa się z machiny parowej o sile 20 koni, i warsztatów mechanicznych to jest tokarni, wiertarni gwintowni, szta-majzy, piły obrotowej i wstążkowej z tartakiem żelaznym.

Prócz tego na gruncie znajdują się parkan z desek, chlewki drewniane, wystawa przy parkaninie wozownie z desek, stajnia w części murowana, dwie kłokki, piwnica, domek drewniany, szabrowany o jednej izbie, podwóznie niebrukowane około 120 lokci długości a 40 szerokości obejmujące, ogród fraktowy zawierający około 400 drzew owocowych.

Nieruchomość zajeta znajduje się w posiadaniu dłużnika Ferdynanda Mejniera.

Zajęcie w kopjach doręczono:

1. Henrykowi Wolfińskiemu Prezydentowi m. Lublina d. 23 Stycznia (4 Lutego) 1869 r.

2. Władysławowi Turchetti Pisarzowi Sądu Pokoju w Lublinie d. 23 Stycznia (4 Lutego) 1869 r.

3. Wniesiono do księgi hipotecznej nieruchomości d. 5 (17) Lutego 1869 r.

4. Wpisano do księgi zaarrestowań w Kancelarji Trybunału Cywilnego w Lublinie utrzy-mywanej d. 6 (18) Lutego 1869 r.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych odbędzie na publicznej audjencji Trybunału Cywilnego w Lublinie d. 11 (23) Marca 1869 r. o godzinie 10 rano. Sprzedaż dyryguje Emiljan Bóbr Patron, którego mieszkanie wyżej jest wskazane.

Lublin d. 6 (18) Lutego 1869 r. Barchwic.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Lublinie d. 6 (18) Lutego 1869 r.

Barchwic.

Po odbyciu trzech publikacji nieruchomości powyższa za sumę rs. 9,805 kop. 85 Emiljanowi Bóbr Patronowi przygotowawczo pod d. 1 (13) Maja 1869 r. przysądzoną została i sporządzenie dodatkowej taksy postanowione.

Gdyż z powodu zaszłych sporów termin ostateczny nie mógł być odbyty z zemsty przez dłużnika wnoszone Sąd Apelacyjny oddalił, dlatego Trybunał Lubelski wyrokiem d. 4 (16) Grudnia 1869 r. nowy termin do stanowej sprzedaży w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału w Lublinie na dzień 15 (27) Stycznia 1870 r. godzinie 10 rano oznaczył. Ponieważ taksa w prekluzyjnym terminie nie została sporządzoną, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 9,805 kop. 85.

Lublin d. 5 (17) Grudnia 1869 r. Emiljan Bóbr, Patron.

ZAPOZWY EDYKTALNE I ŚLEDTCZE. ВИСОВЫ КЪ СУДУ.

N. D. 9378. Судъ Исправительной Палаты въ Варшавѣ

Въ мѣсяцъ Августъ с. г. Юлія Плевака жєлица находѣсь около госпиталя Младенца Леуся съ дитятей женскаго пола, высто передать сто въ госпиталь, отдава какъ говоритъ невѣстной жєлицы порочно одѣтой, кото яя объявила, что живѣтъ на Налевакѣхъ, такъ какъ для стра- стѣя необходимо звать право для сто обстоятельствъ о то Судъ приглашаетъ уведомляющую жєлицы, которая будто бы звала дитя и естѣхъ лицъ, кот рѣе мѣлобы имѣть обѣтѣствована въ стелю сто случая и объявить сто кому и въ какомъ времени въ здѣшній Судъ для ояе еня.

г. Варшва въ 29-и Рѣбѣ (11-и Дек.) 1869 г.

Предсѣдательствующій Судѣя, Подворной Советникъ М. Видовскій.

W miesiacu Sierpniu r. b. Juljanna Plewka znajdując się około szpitala Dzieciątka Jezus z dzieckiem płci żeńskiej przed dwoma dniami urodzonym w celu złożenia go do kółka, zanim jednak dopełniła tego, miała się zbliżyć do niej kobieta nieznajoma porządnie ubrana, która zapytała się czy dziecko zdrowe, powiedzia- wszy że mieszka na Nalewkach, takowe wzięła. Dla możności sprawdzenia takowych okoliczności, Sąd wzywa przed wszystkim osobę, która miała dziecko to wziąć do siebie i tych, którzyby dokładniejszą wiadomość o wypadku opisanym posiadali, aby w jak najprędzym czasie do Sądu tutajszego z objaśnieniem stawili się.

Warszawa d. 29 Listop. (11 Grudnia) 1869 r.

Sędzia Przewodzący, Rada Dworku, Moczyłowski.

N. D. 920. Судъ Исправительной Палаты въ Пляцкѣ.

Слѣтъ вызывають Герша Вакемана, прѣдѣна службѣ у купца Мориза Левенштейнъ въ городѣ Пляцкѣ прижагощяго, а теперь изъ мѣста прѣбыванія невѣстнаго, дабы въ теченіи 30 дней, отъ дня настоящаго вызова, явился въ здѣшній Судъ, для выслушанія приговора Суда Исправительной Палаты въ г. Пляцкѣ, ибо въ противномъ случаѣ, поступлено съ нимъ будетъ по закону.

г. Пляцкѣ Ноября 26 (Дек. 7) 1869 г.

Предсѣдательствующій Судѣя, Новодворскій.

Wzywa niniejszem Hersza Waksman, poprzednio w służbie u kupca Moritza Lewensteinego w Ploczku zostającego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aż by w ciągu dni 30 licząc od dnia tego wezwania, stawił się w Sadzie tutajszym celem wysłuchania wyroku tutajszego Sądu, w przeciwnym bowiem razie, postąpieno z nim będzie podług prawa.

Ploczk d. 26 Listop. 7 Grudnia 1869 r.

Sędzia Przewodzący, Nowodworski.